
وزیر کشور: 
 مرزبانان اجازه دست اندازی به نقاط مرزی کشور 

را نمی دهند
 وزیر کشور با رد شــایعات مطرح شــده درباره درگیری مرزی با طالبان 
گفت: امنیت بر مرزها حاکم اســت و مرزبانان اجازه دست اندازی به نقاط 

مرزی کشور را نمی دهند.
 احمد وحیدی در حاشــیه نشســت هیأت دولت در جمع خبرنگاران در 
خصوص امنیت مرزهای کشــور اظهار داشــت: ســوءتفاهمی توســط 
مســئولان محلی طالبان درباره یک محدودوه مرزی ایجاد شده بود که 

تصور می کردند آن محله مربوط به افغانستان است.
وی افزود: در پی این اشــتباه به آنها تذکر و به مقامات کابل هم اطلاع داده 
شــد تا مرزبانان طالبان به حدود مرزی خود برگردند که این اقدام صورت 

گرفت اما بعد از مدتی دوباره بازگشت شان به این نقطه مرزی تکرار شد.
وزیر کشــور تصریح کرد: خواســته ما از مســئولان طالبان این است که 
مسئولان محلی را توجیه کنند تا بی جهت حساسیت برانگیز نشود و اگر 
ابهامی هم وجود دارد باید با مرزبانان و در سطوح بالاتر مسئولان سیاسی 
ما مذاکره کنند تا ابهامات رفع شود؛ البته  قبول کردند این کار اتفاق بیفتد 

و قرار است هیأتی را هم برای این کار تعیین کنند.
وحیدی درباره تصویر منتشــر شــده از اعزام نیروهای نظامی و ارتش به 
مرز گفت: نیروهای مســلح همواره در آمادگی کامل برای دفاع از مرزها 
به ســر می برند اما مرزبانان عزیز ما در نیروی انتظامی و ارتش هیچ گاه بر 
اساس سوء تفاهم ها اقدام نمی کنند و نســبت به حساسیت ها هوشیارند 
اما طالبان و هیــأت حاکمه در کابل و هرات هم بایــد مراقبت کنند تا این 

اتفاق ها نیفتد.
وزیر کشــور در واکنش به خبرنــگاری کــه از او درباره تخلــف یکی از 
استانداران برای تعیین جایزه جنجال برانگیز برای برندگان یک مسابقه 
دانش آمــوزی گفت: هیچ تخلفی از ســوی اســتاندار ما انجام نشــده و 

گزارشی از تخلفات استانداری هم دریافت نکرده ایم.
وی افزود: این اســتاندار برای افراد خلاق مســابقه ای طراحی کرد و یک 
مؤسسه خیریه ای هم پیشنهاد داد به برندگان این مسابقه هدیه بدهد که 
محقق نشــد و در حقیقت هیاهو برای هیچ بود ولی استاندار هیچ تخلفی 
نکرده اســت.وحیدی در ارتباط با پروژه ســاخت کارخانه پتروشــیمی 
میانکاله هم گفت: این پروژه بنا به دســتور رئیس جمهــور، تا نظر نهایی 

محیط زیست متوقف است.
رئیس شورای امنیت کشــور درباره درخواست مجوز تعدادی از کارگران 
بــرای راهپیمایــی در 11 اردیبهشــت، روز جهانی کارگــر، گفت: باید 
درخواست ارائه شــده بررسی و متناســب با مقتضیات و شرایط تصمیم 

گیری شود و تاکنون مجوزی در این خصوص صادر نشده است.
وحیدی درباره اهمیــت روز قدس هم گفت: همیشــه لازم بوده حمایت 
خود را از فلسطین نشان دهیم و اکنون  که صهیونیست ها فشار مضاعفی 
به مردم فلسطین و مسجد الاقصی می آورند و تلاش در عادی سازی روابط 
با کشورها و دولت های به اصلاح اســلامی دارند، باید بیش از همیشه روز 
قدس گرامی داشته شــود.وی تلاش برخی کشــورهای اسلامی منطقه 
برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی در شرایطی که فلسطینی ها 
در وضعیت سختی به ســر می برند را خجالت آور خواند و گفت: ان شاءالله 
همه در روز قدس با شکوه تر از همیشه به میدان خواهند آمد و الحمدلله از 
نظر کرونایی هم مشکلی نیست و این مراسم با رعایت شیوه نامه ها برگزار 
می شــود و ملت ایران و همه ملل جهان بار دیگر حمایــت قاطع خود را از 
فلسطین نشان خواهند داد.رئیس شورای امنیت کشور در بخش دیگری 
از گفت وگوی خود با خبرنگاران، شایعه انتصابش به دبیری شورای عالی 

امنیت ملی را رد کرد.

وزیر  چرا صادرات از نیروگاه های فسیلی به ضرر کشور است؟

ومانی وش برق ایران به بلغارستان و ر آمادگی ترک ها برای فر
خریدار  رئیس کمیســیون انــرژی اتاق 
بازرگانی ایران گفت: اگــر از انرژی های نو 
بهره مند شــویم و از نیروگاه های با راندمان 
بالا برق تولید کنیم یک اســتراتژی معقول 
است، اما اگر انتقال برق از شبکه های فعلی 
صورت گیرد و با توجه به بعد مسافت فعلی 
20 درصد از برق افت می کند و این بیشــتر 

به ضرر کشور است.
آرش نجفی، دربــاره توجیــه اقتصادی 
احداث نیروگاه بــرای صادرات برق اظهار 
داشــت: ما در حال حاضر بیش از 15 هزار 
مگاوات کمبود برق داریم، بنابراین اینکه 
بخواهیم به دیگر کشــورها صادرات برق 
داشته باشیم مشــخص نیست که بتوانیم 
به تعهدمان عمــل کنیم، ضمــن اینکه 
برای تامین خوراک نیروگاه ها هم مشکل 

داریم. 
ما در زمســتان کمبود جدی 200 میلیون 
متر مکعبی گاز را داریم، بنابراین هیچکدام 
از شــرایط برای صادرات مهیا نیست، مگر 
اینکــه ظرفیت ها را بــالا ببریــم و پروژه و 

دیپلماسی مشخص داشته باشیم.

نیروگاه بسازیم یا خیر؟
وی افــزود: در هر حال باید در نظر داشــته 
باشیم که کشــور ما یک مزیت انرژی دارد، 
مرزهای مشترکی با کشــورهایی داریم که 

همه متقاضی برق هستند. 
بنابراین می توانیم به عنوان یک استراتژی 
کلان در تولیــد انرژی بــرق فعالیت کنیم، 
اما دو آیتم را هم بایــد در نظر بگیریم؛ یکی 
پیمان پاریس اســت که اگــر روی بخش 

نیروگاهی کار کنیم تولید کربن؛ هم مالیات 
جهانی و هــم آلایندگی در پــی دارد، هم 
اینکه در کشــور محدودیت منابع فسیلی 

داریم. 

انرژی های نو برگ برنده اند
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
تصریح کــرد: ما در نقاط مــرزی بخصوص 
مناطقی مثل سیســتان و بلوچستان و یا در 
منطقه خوزســتان و غرب کشور که آفتاب 
و انرژی باد زیادی داریم که می توانیم روی 
انرژی های نــو ســرمایه گذاری کنیم و اگر 

این قضیه مدیریت شود می تواند یک برگ 
برنده باشد، همچنین در نظر داشته باشیم 
که کشــوری مثل پاکســتان و افغانستان و 
حتی هند چند ساعتی زودتر از ایران غروب 

می کنند. 
بنابراین اگر ما تولید برق داشته باشیم و در 
مواقعی که شدت مصرف شان بالا رفته و رو 
به تاریکی می روند، می توانیم بخشی از برق 
مورد نیازشان را بخصوص در ابتدای تاریکی 
تامین کنیم، ضمن اینکــه زمانی که هوا در 
این کشــورها شــروع به گرم شدن می کند 
در ایران هنوز گرم نشــده اســت بنابراین 

می توانند ســاعاتی از برق ایــران بهره مند 
شوند، همه اینها نیاز به مدل مالی و ریاضی 

دارد و باید بررسی کلان صورت گیرد. 

ولع ترک ها برای برق ایران
وی ادامــه داد: همچنیــن در منطقه غرب 
کشــور عراق و ترکیه بســیار خواستار برق 
ایران هستند، ترک ها بیشــتر به این خاطر 
که بتوانند به کشورهای اروپایی صادر کنند، 
تاکنون برخــی بازرگانان این کشــور به ما 
مراجعه کــرده و اعلام کردنــد که حاضرند 
بــرق را خریداری کــرده و به کشــورهای 

بلغارستان و رومانی صادر کنند.

صادرات برق از نیروگاه های با راندمان 
بالا استراتژی معقول است

نجفی تاکیــد کــرد: اگــر از انرژی های نو 
بهره مند شــویم و از نیروگاه های با راندمان 
بالا برق تولید کنیم یک اســتراتژی معقول 
است، اما با اوضاع اســتهلاک و فرسودگی 
نیروگاه ها اصــلا به صرفه نیســت، ضمن 
اینکه نیروگاه ها باید نزدیک مرزها ســاخته 
شوند تا تلفات و افت پتانسیل برق به حداقل 
ممکن برســد در غیر این صورت اگر انتقال 
از شــبکه های فعلی صورت گیرد و با توجه 
به بعد مســافت فعلی 20 درصد از برق افت 

می کند و این بیشتر به ضرر کشور است. 

50 هزار افزایش ظرفیت تولید هم 
مشتری دارد

وی خاطرنشــان کرد: حتی اگر 50 هزار 
مگاوات هــم ظرفیت تولیــد را افزایش 
دهیــم بــازار آن در کشــورهای اطراف 
وجود دارد. باتوجه بــه محدودیت منابع 
گازی و حجــم عظیم ســرمایه گذاری 
مورد نیاز برای اســتحصال گاز بیشتر به 
نظر نمی رسد اســتراتژی مطلوبی باشد 
که از محــل تولید گاز و احتــراق؛ تولید 
برق کنیم، قطعــا بایــد از مکانیزم های 
دیگری استفاده کنیم، یعنی باد و انرژی 
خورشیدی را تبدیل به برق و صادر کنیم، 
ضمن اینکه از ظرفیت های زمین گرمایی 
در مناطقی مثل اردبیــل و زاگرس برای 

تولید برق استفاده کنیم.

 قانون چه می گوید؟

خرید آنلاین و تحویل 
کالای ناقص یا دست دوم!

وزیر نفت خبر داد

سرمایه گذاری یک میلیارد 
دلاری برای جمع آوری 

گازهای همراه نفت

 مسیرهای راهپیمایی 
وز جهانی قـدس در تهران  ر

اعلام شد
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خانه  هنر   میرا

رئیس گروه معدن و صنایع معدنی ســازمان توســعه 
تجارت ایران از رشد ارزشی 91 درصدی و رشد وزنی 12 
درصدی صادرات مواد و محصولات معدنی فلزی در 12 
ماهه سال 1400 در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته 
خبر داد. الهه مکری با بیان این خبر گفت: طی 12 ماهه 
سال 1400 بر اســاس آمار رســمی گمرک ج. ا. ایران، 
بالغ بــر 15.9 میلیون تن اقلام معدنــی فلزی به ارزش 
تقریبی 10532 میلیــون دلار، اعم از مواد و محصولات 
معدنی فلزی از کشــور صادر شــد.مکری افزود: برایند 
افزایش و کاهش قیمت های صادراتی مواد و محصولات 

معدنی فلزی در مقایســه با دوره مشابه سال 
گذشته و رشــد صادرات محصولات با ارزش 
افزوده بیشــتر دلیل اصلی تفاوت نرخ رشــد 
ارزشــی و وزنی صادرات اســت.رئیس گروه 
معدن و صنایع معدنی سازمان توسعه تجارت 
ایران اظهار کرد: مهم ترین مواد و محصولات 
معدنــی فلــزی صادراتی طی ایــن دوره که 

از ارزش صادراتــی بالایی برخــوردار بوده اند؛ عبارتند 
از شــمش فولاد )4156 میلیون دلار بــه وزن 6637 
هزارتن ( و پس از آن محصولات طویل فولادی )1621 

میلیون دلار(، کاتد مس )1357 میلیون دلار 
(، شــمش آلومینیوم )607 میلیــون دلار(،  
محصولات تخت نورد شــده فولادی ) 494 
میلیــون دلار (، شــمش روی )477 میلیون 
دلار (، سنگ و کنسانتره آهن )280 میلیون 
دلار ( و آهن اســفنجی )238 میلیون دلار ( 
و هشــت محصول صادراتی مذکور) مجموعاً 
به ارزش 9230  میلیــون دلار ( قریب به  87.6درصدی 
صــادرات کل محصولات معدنی فلزی 12  ماهه ســال 
1400 را به خود اختصاص داده انــد.  مکری افزود: طی 

دوره مذکــور در بین اقلام منتخب معدنــی فلزی تنها 
شــیرآلات بهداشــتی روند نزولی صادرات را نشــان 
می دهد و بــا ارزش ترین محصولات صادراتی شــامل 
کاتد مس با متوسط قیمت 9624 دلار هر تن، شیرآلات 
بهداشتی با متوســط قیمت 5833 دلار هر تن، شمش 
روی با متوسط قیمت 3138 دلار هر تن، شمش سرب 
با متوسط قیمت 2263 دلار هر تن، شمش آلومینیوم با 
متوســط قیمت 2529 دلار هر تن، فروآلیاژ با متوسط 
قیمت 1250 دلار هر تن و ســنگ و کنســانتره مس با 

متوسط قیمت 1073 دلار هر تن است.  

معدن

 رشد 91 درصدی صادرات مواد و محصولات معدنی فلزی

رئیسی در مراسم تجلیل از الگوهای برتر جامعه کارگری:

هیچ واحد تولیدی حق ندارد 
در پرداخت منظم حقوق 

کارگـران تعلل کند



 قانون چه می گوید؟

خرید آنلاین و تحویل کالای ناقص یا دست دوم!

رئیسی در مراسم تجلیل از الگوهای برتر جامعه کارگری:

هیچ واحد تولیدی حق ندارد در پرداخت منظم حقوق کارگران تعلل کند

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rپنجشنبه      8  اردیبهشت    شماره 1035

کلمه کارگر و کار دارای قداست است
محمد چکشیان  کشــوری دارای اقتصاد پیشرفته، اقتصاد مستقل و 
رونق اقتصادی اســت که به کارگر اهمیت بدهد. لذا کلمه کارگر و کارِ 
او دارای قداست است؛ قداستی که بخشــی از آن ماحصل مقابله آنها با 
قدرت های اســتکباری از رهگذر تلاش و کوشش و کمک به استقلال و 
عزت کشور است.»اگر دســت های کارگر، مغزهای کارگر، انسان های 
کارآفرین، نیروی انسانی ماهر در یک جامعه ای گرامی داشته شود، آن 

جامعه پیشرفت خواهد کرد.« رهبر معظم انقلاب.
در ادبیات قرآنی و اســلامی، عمل و کار مرتبه والایی دارد تا آن حد که 
کارِ توام با وجدان کاری، احســاس مســئولیت و... در تراز عمل صالح و 
عمل صالح در عِدل ایمان قرار داده شده است؛ »إلَِاّ الذَِّینَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا 
الحِاتِ« )عصر؛3( لذا کارگر مادامی که مشــغول کار است در حال  الصَّ
عبادت است.مضاف بر ارزشــمندی معنوی و الهی کار، »استقلال یک 
کشور نیز وابسته به کار است و عزت ملتی که دارای استقلال است، جز 

به وسیله کار به دست نخواهد آمد« )رهبر معظم انقلاب(.
کشوری دارای اقتصاد پیشرفته، اقتصاد مستقل و رونق اقتصادی است 
که به کارگر اهمیت بدهد. لذا کلمه کارگر و کارِ او دارای قداست است؛ 
قداستی که بخشی از آن ماحصل مقابله آنها با قدرت های استکباری از 

رهگذر تلاش و کوشش و کمک به استقلال و عزت کشور است.
علاوه بر این کار، انسان ساز اســت؛ قرآن کریم در این باره می فرمایید: 
»وَ أنَْ لیَْسَ للِْنِسْانِ إلَِاّ ما سَعی » )نجم؛39(. به عبارتی انسان هیچ چیز 
نیست؛ جز تلاش و کوشــش اش، در واقع انسان با کار، خودش را کشف 

می کند و می سازد.
شــهید مطهری در این باره می فرماید: »کار ســبب می شــود انسان 

خودش را کشف کند و این مهم ترین و بالاترین کشف هاست«.
همچنین نباید از نقش تربیتی کار به ســادگی گذشت. کار با متمرکز 
کردن قوه خیال و دور کردن گناه، یاری رساندن به جهت شناخت دقیق 
و پرورش استعدادها، منطقی ســاختن ذهن و تشخص بخشی و هویت 

آفرینی بر انسان مؤثر و عاملی مهم در تربیت است.
کار، این همه اســت که پیامبر اســلام )ص( اگر می دیدند فردی جوان 
و قادر بر کار، بیکار نشســته و تنبلی می کند، می فرمودند: »سَقَطَ مِن 
عَینی«، یا آنجا که دست زمخت و پینه بســته یکی از صحابی را دیدند، 

ه النار« و سپس بر آن بوسه زدند. فرمودند: »هذه یدَ لا تمَُسُّ
لذا با توجه به اهمیت کار از هر دو بعد مادی و معنوی، باید تقویت عوامل 
مؤثر بر آن و برداشــتن موانع پیش روی آن، در اولویت اقدامات دولت ها 
قرار گیرد. از همین رو رهبر معظم انقلاب در دیــدار جمعی از نخبگان 
و استعدادهای برتر علمی کشــور در آبان 1400 فرمودند: »مهم ترین 
موانع تولید، بیــش از موانــع عملیاتی و مــادی و مانند اینهــا، موانع 
فرهنگی اســت«. ایشــان در ادامه به برخی از این موانع مانند احساس 
ناامیدی، احســاس ناتوانی، بی همتــی و... اشــاره فرمودند.باید عرصه 
کار، عرصه پیکار و کار جهاد به حســاب آید، باید ارزشمندی نفَس کار، 
مهارت آموزی، داشتن روحیه تعاون و... به عنوان مؤلفه های فرهنگ کار 
در جامعه تبیین و ترویج شود تا بدین ســبب گامی هرچند کوچک در 
راستای برداشتن موانع فرهنگی از سر راه تولید که ماحصل کار و تلاش 
اســت، فراهم آید.معاونت فرهنگی اجتماعی وزارت مردم، با درک این 
مهم و در راستای جامه عمل پوشــاندن به منویات رهبر معظم انقلاب، 
اقداماتی را برای ارتقای فرهنگ کار در جامعه با رویکرد ایرانی اســلامی 
آغاز کرده اســت و در گام نخست، دبیرخانه ســتاد نهضت ملی ارتقای 
فرهنگ کار راه اندازی شــده اســت.همچنین باید مقام بلند کارگر ارج 
نهاده شود، شرایط احترام، تکریم و قدردانی از او فراهم آید. یکی از لوازم 
این کار، ترویج اهمیت کار اســت. به فرموده رهبر معظم انقلاب »کارگر 
وقتی می گوید من کارگرم باید احســاس افتخار کنــد« بنابراین باید 
ارزشمندی کار و ضد ارزش بودن بیکاری در جامعه تبیین و ترویج شود.

این تکریم و احترام باید جامع و همه شــمول باشد؛ بدان معنا که کار در 
معنای عام و گســتره آن و به تبع آن کارگر هم به همان معنا مورد توجه 
و قدردانی قرار گیرد. کار مشــتمل بر کار یدی و فکری است، به همین 
دلیل اســت که رهبر معظم انقلاب، شــهید مطهری را هم کارگر؛ امّا از 
جنس فکری آن می دانند. بنابراین کار به معنای عام شامل کار معنوی، 

دنیوی، اخروی، اقتصادی، فکری، جسمی، بدنی و... است.
از آنجا که »مهم ترین ظرفیت امیدبخش کشور، نیروی انسانی مستعد 
و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل ایمانی و دینی اســت« )رهبر معظم 
انقلاب در بیانیــه گام دوم انقلاب( و جامعه شــریف کار و تولید بخش 
مهمی از این ظرفیت به حســاب می آیند.همچنین در راستای تبیین 
اهمیت و نقش کار و تکریــم مقام کارگر، در هفته ای بــا عنوان »هفته 
کارگر« )5 تا 11 اردیبهشــت(، ذیل شــورای سیاســتگذاری و ستاد 
اجرایی بزرگداشت آن، برنامه ها و مراسم هایی طراحی و اجرا می شود. 
برنامه  ها و مراسم های امســال با مشارکت حداکثری بخش های وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی و همچنین همراهی و مشــارکت قابل توجه 
تشکل های کارگری و بسیج کارگران، در حال انجام است.ستاد اجرایی 
بزرگداشت هفته کارگر امسال، دارای 11 کمیته است که در سطح ملی 
و همچنین استانی آغاز به کار کرده است. برنامه های متعدد و متنوعی 
در ستادهای اجرایی استان ها طراحی شــده و در حال برگزاری است.

از مهم ترین برنامه های ستاد در ســطح ملی، تجدید میثاق جامعه کار 
و تولید با آرمان های حضرت امام خمینی)ره( و شــهدا، دیدار جمعی 
از آنها با رهبــر معظم انقلاب و اختتامیه جشــنواره امتنان از کارگران، 

گروه های کاری و واحدهای نمونه با حضور رییس جمهوری است .

عضو اتاق بازرگانی تهران:
به بخش خصوصی اجازه نفس کشیدن 

نمی دهند
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهــران می گوید در اقتصاد ایران 
تمام تصمیمات از ســوی دولت گرفته می شــود و بخش خصوصی در 
این فرایند هیچ نقشــی ندارد. مهدی معصومی اصفهانی اظهار کرد: در 
کشور ما تقریباً همه کارها در دست دولت است و حتی اموری که ظاهراً 
در اختیار بخش خصوصی قرار دارد از این قاعده مســتثنی نیســت. به 
بیان ســاده تر، بخش خصوصی فقط مجری است و مسئولان دولتی در 
اتاق های دربســته برای همه مردم تصمیم می گیرند و اجازه نمی دهند 
که مخاطبان این تصمیمات حتــی در جریان آن قــرار گیرند و از این 
تصمیمات آگاه شوند. برای مثال به ما تولیدکنندگان اعلام  می شود که 
این کالا را به این میزان و با این روش تولید کنید. در واقع، اگرچه تولید 
توسط بخش خصوصی صورت می گیرد اما اختیاری راجع به اینکه چه 
کاری را انجام دهد، ندارد. من به ایــن نمی گویم بخش خصوصی، بلکه 

فعالان اقتصادی رابه عنوان مجری اوامر دولتی می شناسم.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه تنها جایی که اکنــون  می تواند به عنوان 
تریبون بخش خصوصی مورد اتکا باشد، اتاق بازرگانی است، گفت: البته 
در سال های گذشــته، برخی از مهمترین اختیارات اتاق ها نظیر صدور 
و تمدید کارت بازرگانی نیز ســلب شــده و تنها اختیار باقیمانده ارائه 
مشاوره به قوای سه گانه است. طبیعتا وقتی این وظیفه را هم از آن سلب 
کنند، دیگر هیچ کارکردی نخواهد داشــت. در واقع، این آخرین پایگاه 

بخش خصوصی نیز اکنون در معرض انواع هجمه ها قرار گرفته است.
عضو اتاق بازرگانی تهــران افــزود: مباحثی هم که در مــورد تقویت 
بخش خصوصی در محافل دولتی شنیده می شود، از این سنخ است که 
»ما می گوییم، بخش خصوصی اجرا کند.« این دولت اســت که دستور 
 می دهد بــه حقوق کارمنــدان 10 درصد و به حقــوق کارکنان بخش 

خصوصی 58 درصد اضافه شود. 

یادداشت

بازار

در جریان ســهمیه هایی که از قرعه کشــی خودرو در 
ســال جاری کنار گذاشته شــده، 10 درصد هم برای 

دارندگان خودروهای فرسوده پیش بینی شده است.
آنچه در بنــد )ف( تبصره 7 قانون بودجــه 1401 دیده 
می شود بیانگرخروج بخشی از ســهم قرعه کشی از بین 
ثبت  نام کنندگان است. در این بند مقرر شده که حداقل 
10 درصد از خودروهای عرضه شــده در قرعه کشی، به 
دارندگان خودروهای فرســوده اختصاص یابد، مشروط 
به اینکه در هنگام تحویل خودرو جدید، خریدار گواهی 
اســقاط خودرو فرســوده خود را تحویل دهد.در سال 
جاری، ســهمیه دیگری هم از قرعه کشــی برای طرح 

حمایــت از خانواده و جوانــی جمعیت که در 
آبان 1400 مصوب شد، پیش بینی شده است 
که طی آن، خودرو به مــادران دارای دو فرزند 
و بیشــتر که فرزند دوم یا مابعد آن ها، پس از 
تاریخ تصویب قانون متولد شــده باشــند، در 

مهلت یکماهه تحویل می شود.
از ابتدای سال 1399 و با ورود مجدد شورای 

رقابت به قیمت گذاری خودرو، جریان قرعه کشی بین 
متقاضیان، بــرای تعیین خریدار در دســتور کار قرار 
گرفت و با وجود انتقاداتــی که در این رابطه مطرح بود، 

شورای رقابت همواره از آن دفاع کرد.

شیوا-رئیس سابق شــورای رقابت- معتقد 
بود که با توجه به عرضه محــدود و تقاضای 
بالایی که وجود دارد راهکار مناســب همین 
انجام قرعه کشــی برای توزیع بــدون رانت 
خودروهای موجود بین مصــرف کنندگان 
اســت. وی تاکید داشــت که در قرعه کشی 
هیچ کس دخالت و نفــوذی ندارد ولی پیش 
از این، زمانی که فروش خودرو از طریق ســایت انجام  
می شــد دائم با شکایت و اعلام مشــکل از سوی مردم 
مواجه بوده کــه می گفتند نفــوذ دلالان و ربات ها در 
این نحوه فروش برد بیشــتری داشته است، بنابراین از 

نظر شــورای رقابت، بهترین راه، قرعه کشی است ولی 
اگر منتقدان شــیوه جدیدی دارند ارائه کنند تا مورد 
بررســی قرار گیرد.با ایــن حال با تغییــر دولت، بارها 
فاطمی امین-وزیر صنعت، معــدن و تجارت- از حذف 
قرعه کشی سخن گفته و در مورد لغو آن در سال جاری 
وعده جــدی داده بود.این در حالی اســت که آخرین 
گزارش از طرح های فروش فوق العاده خودروســازان 
نشــان می دهد که در مرحله اخیر، پنــج میلیون نفر 
برای 4000 دســتگاه خودرو مشــارکت کرده اند که 
بیانگر شــانس یک به 1200 برای برنده شدن در این 

قرعه کشی است.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از برگزاری 
مراســم روز جهانی قدس در 900 شــهر خبــر داد و 

مسیرهای 10 گانه راهپیمایی تهران را اعلام کرد.
مسیر شماره 1مســجد امام حســین )علیه السلام(، 

میدان امام حسین، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران
مســیر شــماره 2مســجد جامع ابوذر، میدان ابوذر، 
خیابان ابوذر، خیابان شــهید برادران حسنی، خیابان 

قزوین، خیابان کارگر، میدان انقلاب، دانشگاه تهران

مسیر شماره 3 مســجد دارالســلام، میدان منیریه، 
خیابان ولی عصر )عجــل الله تعالی فرجه  الشــریف(، 

خیابان انقلاب، دانشگاه تهران
مسیر شماره 4 مسجد امام زمان )عجل الله تعالی فرجه 
الشــریف(، خیابان آزادی، تقاطع خیابــان بهبودی، 

میدان انقلاب، دانشگاه تهران
مســیر شــماره 5 مســجد حضــرت ابوالفضــل 
)علیه الســلام(، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان 

آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران
مسیر شــماره 6 مســجد حضرت مهدی)عج(، خیابان 
ستارخان، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، 

میدان انقلاب، دانشگاه تهران
مسیر شــماره 7 مســجدالجواد)ع(، میدان هفتم تیر، 
خیابان کریم خان، میدان ولی عصــر )عجل الله تعالی 

فرجه الشریف(، بلوار کشاورز، دانشگاه تهران
مسیر شماره 8 مسجد امام جعفر صادق)علیه السلام(، 

فلکه اول صادقیه، خیابان ســتارخان، خیابان توحید، 
خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران

مسیر شــماره 9 مســجد حضرت امیر)علیه السلام(، 
خیابان کارگر شمالی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران

مسیر شماره 10 مسجد جامع رســول اکرم )صلی الله 
علیه و آله وسلم(، تهرانســر، بلوار شاهد، بلوار تهرانسر، 
میدان کمالالملک، بزرگراه شــهید لشگری، خیابان 

آزادی، خیابان انقلاب ، دانشگاه تهران

و خودر

قدس

 سحر ارجمندی منش   برخی مشتریان از 
تحویل کالای اشــتباه یا دست دوم به جای 
کالای اصل در خریدهای آنلاین شــکایت 
دارند که این امر افــراد را از خرید در فضای 

مجازی دلسرد می کند.
خرید آنلاین عــلاوه بر مزایایــی که برای 
خریدار و فروشــنده دارد، دارای مشکلاتی 
هم اســت که از جمله آن می توان به ارسال 
کالای دست دوم، معیوب و یا مدل دیگری 
از کالای مورد نظر خریدار اشــاره کرد. طی 
چند وقت اخیر برخی مشــتریان در مورد 
کالای خریــداری شــده از طریــق فضای 
مجازی  شکایات متعددی داشته اند و بعضا 
دیده شــده که در نظرات خود نســبت به 

خرید اینترنتی بی  اعتماد شده اند.

در ادامه به نظــر چند مصــرف کنننده در 
مورد کالاهای معیوبــی که در خرید آنلاین 
تحویل گرفته اند و مشکلاتی که در مرجوع 

کردن آنها دارند، اشاره شده است. 
یکی از مشــاوران فروش  اینترنتی درمورد 
مرجوع  شــدن کالاهــای دســت دوم در 
کســب و کارهای آنلاین گفت: اگــر کالا با 
ایراد ارســال شده باشــد برای آن در سایت 
خریداری شــده، مرجوعی ثبت می شود به 
این صورت که مشــتری در صفحه کاربری 
خود علت مرجوعی که نقص کالا یا دســت 
دوم بودن آن اســت، را با  ذکر جزییات ثبت 
می کند و کالا از مشــتری بازپس گرفته می 
شــود.به گفته او دریافت کالا در صورتی که  
ایراد داشــته باشــد حتما انجام می شود و 

هزینه ای که برای خرید کالا پرداخت شده 
است اگر مشــتری در تهران سکونت داشته 
باشــد 24 تا 48 ســاعت بعد از مرجوعی  به 
خریدار پرداخت می شــود و اگر مشتری در 
خارج از تهران سکونت داشته باشد 3تا 4 روز 
کاری با انجام هماهنگی های لازم پرداخت 
خواهد شد. حال سوال اینجاست که چرا باید 
کالای دست دوم، معیوب  یا  مدل دیگر برای 
خریدار ارسال شود ؟ پاســخ این سوال را از 
یکی از اعضای هیئت مدیره اتحادیه کسب و 

کارهای اینترنتی جویا شده ایم .
رضا الفت نسب عضو هیئت مدیره اتحادیه 
کسب و کارهای اینترنتی گفت: اشتباهاتی  
مبنی بر ارسال کالای معیوب یا دست دوم 
قطعا از روی عمد انجام نمی شود چراکه آن 

کســب و کار نمی خواهد اعتبار خود را زیر 
ســوال ببرد مگر اینکه این موارد در کسب 
و کارهای غیررســمی باشــد که  که هدف 

سوئی داشته باشند.
به گفته او در خرید فیزیکی مشتری جنس 
را لمس می کنــد و آن را ارزیابی می کند اما 
در خرید آنلاین اینگونه نیست و امکان بروز 
اشتباه در مراحل خرید کالا در کسب و کار 
مجازی وجــود دارد با این وجــود موارد آن 
زیاد و حاد نیســت. بعضا این اتفاق رخ می 

دهد که حتی کالا اشتباه ارسال می شود.
الفت نسب می گوید: در مورد ارسال کالای 
دســت دوم از طریق کســب و کار مجازی، 
قانون مشخص کرده اســت که کالا باید نو 
به دست مشتری برســد و اگر شخصی ادعا 

کند که کالای ارســال شده دست دوم است 
می تواند از فروشنده شــکایت کند و ما هم 
با اســتفاده از ظرفیت  ســایر اتحادیه های 
دیگر مانند موبایــل ، کالا را برای ارزیابی به 
کارشــناس می دهیم و  آن را صحت سنجی 
می کند  و طبــق آن رای صادر می شــود. 
مواردی نیز مشاهده شــده است که برخی 
سوءاســتفاده کرده و کالای نو را تحویل می 
گیرند و شــبیه همان کالا را که مشکل فنی 
دارد و دست دوم است را جایگزین می کنند.

و کنار رفت ۱۰ درصد قرعه کشی خودر

وز جهانی قدس در تهران اعلام شد مسیرهای راهپیمایی ر

خریدار  رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه 
همه دغدغه ها و مشــکلات جامعه کارگری 
باید با محوریت عدالت برطرف شود، اظهار 
داشــت: ارتقــای امنیت شــغلی کارگران 
از دغدغه هــای مهــم کارگــران و جــزو 
اولویت های دولت است و وزارت کار، تعاون 
و امور اجتماعی باید جدیت در راستای رفع 

نگرانی کارگران در این زمینه بکوشد.
 آیت الله دکتر ســیدابراهیم رئیسی در آغاز 
هفته کارگر در سی و سومین جشنواره ملی 
امتنان که برای تقدیر از کارگران، گروه های 
کار و واحدهای نمونه کارگــری در یکی از 
کارخانه هــای تولید تایر در تهــران برگزار 

شده بود، شرکت کرد.
رئیس جمهــور در این مراســم که رئیس 
بنیاد مســتضعفان انقلاب اسلامی، وزرای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنعت، معدن 
و تجارت و مسئولان انجمن ها و تشکل های 
صنفی کارگران حضور داشتند با تبریک روز 
کارگر و نیز تبریک به برگزیدگان جشنواره 
گفت: کارگر ستون و محور تولید است و در 
آیات قرآن، ســیره ائمــه و در گفتمان امام 
راحل و مقــام معظم رهبــری کار و کارگر 

جایگاه شایسته و بلندی دارند.
دکتر رئیسی با بیان اینکه تجلیل از کارگران 
نباید بــه هفته کارگر محدود شــود، افزود: 
کارگران محــور تحقق اقتصــاد مقاومتی 
و ساختن کشــوری مســتقل و قدرتمند و 
ایجاد امنیت اقتصادی، هســتند لذا همه ما 
به ویژه مســئولان دولت باید به فکر تامین 
و ارتقای معیشــت کارگران و مهارت افزایی 
آنها باشیم.رئیس جمهور با بیان اینکه دولت 
مردمی همواره تاکید کرده که عدالت، محور 
برنامه های این دولت برای رشــد و پیشرفت 
است، اظهار داشت: همه مسائل کارگران از 
جمله مســائلی که در این جلسه مطرح شد 

باید با محوریت عدالت حل و فصل شود.
رئیســی تصریح کرد:  مســائلی نظیر بیمه، 
خدمات اجتماعی و درمانــی به کارگران و 
پرداخت به موقع حقوق از جمله مســائلی 
اســت که باید در اولویت توجه مســئولان 
امور کارگری باشد. بنده صراحتاً اعلام کردم 
که هیچ شــرکت، پیمانکار یا واحد تولیدی 
به هیچ وجه حق نــدارد در پرداخت منظم 
و به موقع حقوق کارگــران تعلل کند و اگر 
واحدی مشکل مالی داشــته باشد هم باید 
این مشــکل را در بخش دیگــری حل کند 

و اجازه نــدارد تبعــات آن را متوجه حقوق 
کارگــران کند.رئیس جمهور با اشــاره به 
موضوع امنیــت شــغلی کارگــران که از 
ســوی همه نمایندگان تشکل های صنفی 
کارگــران نیــز در جلســه به عنــوان یک 
دغدغه مطرح شــد، تصریح کــرد: از وزیر 
کار می خواهم که این دغدغــه را با در نظر 
گرفتن همه اقتضائات و جوانب موضوع و با 
مشــارکت خودِ کارگران، فعالان کارگری و 
اقتصادی و همه بخش های مرتبط و مسئول 
پیگیری و برطرف کنند تــا یک اطمینان و 

آرامش نسبی برای کارگران ایجاد شود.
رئیســی توجــه بیشــتر بــه آمــوزش و 
مهارت افزایــی، ارتقــای شــرایط ایمنی 
و بهداشــت فضــای کار و تامین مســکن 
کارگــری را از دیگــر مســائلی برشــمرد 
که باید به طور جدی از ســوی مســئولان 
امــور کارگری مــورد پیگیری قــرار گیرد 
و خاطرنشــان کرد: ســاخت ســالانه یک 
میلیون واحد مســکن هم نیاز کشــور، هم 
از برنامه های دولت و هــم تکلیف قانونی ما 
بر اســاس مصوبه مجلس اســت. در همین 
راستا تعامل مســئولان وزارت کار و وزارت 
راه و شهرســازی و نیز تشــکل ها و جوامع 
کارگــری زیرمجموعه ایــن دو وزارتخانه 
می تواند در حل مشــکل کارگران در زمینه 
مسکن راهگشــا باشد.رئیســی با اشاره به 

دغدغه دیگر مطرح شــده در این جلســه 
دربــاره دلالــی نیروی انســانی از ســوی 
شــرکت های واســطه کاریابی افزود: وزیر 
کار با همــکاری تشــکل های کارگری و با 
فعال کردن ســامانه کاریابی این وزارتخانه 
هر چه سریع تر بساط دلالی نیروی انسانی 
را جمع کنند تا کارگران بتوانند در ســامانه 
جامع کار بدون واســطه و با حفظ کرامت و 
احترام توانمندی های خود را به کارفرمایان 
معرفی و کارفرمایان نیز با رعایت احترام از 

آنها دعوت به کار کنند.
رئیس جمهــور جلوگیــری از واردات بی 
رویه را موضوعی بســیار مهــم و محوری 
توصیف کرد و اظهار داشــت: جلوگیری 
از واردات بی رویــه پیش نیــاز رونــق 
فعالیت هــای تولیــدی اســت و وزرای 
مربوطه باید به طور جــدی این موضوع را 
پیگیری کنند، چرا کــه واردات کالاهایی 
که تولید مشــابه داخلی، استاندارد و قابل 
رقابت با نمونه خارجی در کشــور دارند، 
خنجری بر پشــت تولید در کشور و مانع 

تحقق اقتصاد مقاومتی است.
رئیسی در ادامه ســخنانش با تاکید بر لزوم 
راه اندازی ســامانه جامــع کار تصریح کرد: 
وزارت کار و بخصــوص ســازمان تامیــن 
اجتماعی دغدغــه آن دســته از کارگران 
را که مشــاغل آنان جزو مصادیق مشــاغل 

ســخت و زیان آور اســت مورد توجه قرار 
دهند و در اجــرای این قانون با ســهولت و 
عدم سخت گیری عمل کنند.رئیس جمهور 
با اشــاره به آمارهای ارائه شده از سوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعــی درباره ارتقای 
شــاخص های اشــتغال و تولید در ماه های 
اخیر خاطرنشــان کرد: این آمارها گواه آن 
است که کارگران و فعالان اقتصادی کشور 
در سال »تولید، اشــتغال، دانش بنیان« به 
فرمایش مقام معظم رهبــری لبیک عملی 
گفتند و این جای خوشحالی و سپاسگزاری 
دارد.رئیســی در پایان این دیدار و در پاسخ 
به درخواست یکی از حاضران درباره اینکه 
تولیدات داخلی به جای رســیدن به دست 
مصرف کنندگان واقعی به دست واسطه ها 
می رســد، از وزیر صنعت، معدن و تجارت 
خواســت که برای رفع این مشــکل اقدام 

جدی و فوری به عمل آورد.
حجــت عبدالملکی وزیــر تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی نیز در این نشســت و پیش 
از ســخنان رئیس جمهــور با بیــان اینکه 
کارگران ســتون فقــرات اقتصاد کشــور 
هســتند و نقش موثری در پیروزی و بقای 
نظام جمهوری اســلامی ایران داشــته اند، 
گفت: در فروردین امســال بــا کاهش 38 
درصدی تعدیل نیروی کار نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبل مواجه بودیــم که این 

حکایت از رونق تولیــد و افزایش امیدواری 
فعالان اقتصادی دارد.

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی همچنین 
از راه اندازی 110 خانه بهداشــت کارگری، 
راه انــدازی 300 کانــون یاریگــری کار و 
تولید در زمینه رســیدگی به آســیب های 
اجتماعی جامعه کارگــری و تلاش جدی 
این وزارتخانه برای پایبندی کامل به قاعده 
تصمیم گیری هــای  در  ســه جانبه گرایی 

مرتبط با کارگران خبر داد.
همچنین 6 تــن از نمایندگان و روســای 
تشــکل های صنفی کارگران نیــز در این 
جلســه در ســخنانی به طرح دغدغه ها و 

دیدگاه های جامعه کارگری پرداختند.
تاکیــد بــر تــداوم پایبنــدی بــر اصــل 
ســه جانبه گرایی در تصمیم گیــری های 
مربوط به جامعه کارگــری، حضور کارگران 
در شــورای گفتگــوی دولــت و بخــش 
خصوصــی، حمایــت از توســعه و تقویت 
انجمن های کارگری، اجرایی شدن سند کار 
شایســته، توجه به مهارت افزایی کارگران، 
ارتقای شــرایط ایمنی و بهداشت کارگری، 
تامین مســکن کارگران، اصــلاح وضعیت 
قــراردادی کارگران و حــذف قراردادهای 
کاری کوتاه مدت، اصلاح ســاختار سازمان 
تامین اجتماعی و افزایش ســهم کارگران 
در مدیریت این مجموعه، تخصیص ســهام 
عدالت بــه کارگران جامانده از این ســهام، 
حذف شرکت های واسطه کاریابی، مبارزه با 
واردات بی رویه کالا، اجرای ســهل تر قانون 
مشاغل سخت و زیان آور و تسریع در اجرای 
سیاســت های کلی تامیــن اجتماعی ابلاغ 
شده از ســوی مقام معظم رهبری از جمله 
درخواســت ها و مطالب مطرح شده از سوی 
نمایندگان انجمن ها و تشکل های کارگری 
در این جلســه بود.در این مراسم همچنین 
با حضــور رئیس جمهور و با اهــدای لوح، از 
10 نفــر از کارگــران نمونه کشــور 3 گروه 
کارگری نمونــه و 5 واحد نمونــه کارگری 
تجلیــل و قدردانی شد.رئیســی همچنین 
از همســر شــهید جامعه کارگری، محمد 
پازوکی طرودی که سال 95 به عنوان کارگر 
نمونه برگزیده شده بود، اما قبل از حضور در 
جشــنواره امتنان و هنگام آزمایش آخرین 
اختراع خود، یعنی دســتگاه جســدیاب در 
مناطق جنگی جنوب کشــور بــر اثر انفجار 

مین به شهادت رسیده بود، تجلیل کرد.



رئیس هیات مدیره شرکت پویا آرنا:

  اصفهان قابلیت برگزاری نمایشگاه مستقل ورزش را دارد

استان

اصفهان-مریم مومنی     مجری نمایشــگاه ورزش، تغدیه، 
سلامت و خدمات وابسته گفت: شهر اصفهان قابلیت برگزاری یک 

نمایشگاه مستقل ورزش را دارد.
فرهاد رحیمی در نشست خبری با  اصحاب رسانه با بیان اینکه سالیان 
سال نمایشگاه ورزش بســیار محدود و در کنار دیگر نمایشگاه ها 
و صنایع برگزار می شد، اظهار داشــت: تلاش خود را بکار گرفتیم تا 
بتوانیم نمایشگاه تخصصی ورزش را در اصفهان برگزار کنیم و این 

اتفاق را برای نخستین بار در شهری به جز تهران برگزار کنیم.
وی با بیان اینکه نمایشــگاه ورزش در دیگر اســتان های کشور نیز 
شرایط خوبی ندارد، افزود: ســعی ما برگزاری این نمایشگاه بیش از 

یک بار در سال است.
مجری برگزاری نمایشگاه ورزش، تغدیه، سلامت و خدمات وابسته 
با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه کمک قابل توجهی به صنایع دارد، 
گفت: تبادل اطلاعات و شــبکه ســازی بین فعالان یک عرصه در 
نمایشگاه ها ایجاد می شود و منجر به تقویت کیفیت رویدادها به ویژه 

در حوزه ورزش است.
رحیمی در ادامه به ظرفیت نمایشگاه اصفهان اشاره کرد و گفت:باید 
از ظرفیت نمایشــگاه جدید به عنوان یک فرصت اســتفاده کرد تا 

شکوفایی هر چه بیشتر صنعت و رویدادهای ورزشی را شاهد باشیم.
لزوم توسعه فضاها و زیرساخت های ورزشی در اصفهان 

همچنین حجت الاســلام منوچهر مهروی پور، رئیس کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شورای شــهر اصفهان در ادامه این 
نشست خبری با بیان اینکه در اصفهان نیاز به توسعه زیرساخت های 
فرهنگی و ورزشی هستیم، اظهار داشــت: ما در این حوزه ها دچار 
ضعف هستیم و برطرف کردن این ضغف با کمک مسئولان برطرف 
می شود . وی افزود: هزینه در ورزش کمک به ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان است و در واقع به نوعی سرمایه گذاری است.شهر سالم با 

توسعه ورزشی امکان پذیر است.
وی با بیان اینکه هم افزایی ویژه برای توسعه فضاها و زیرساخت های 
ورزشی در اصفهان ضروری اســت، ادامه داد: در این زمینه برپایی 
نمایشگاه ورزش کمک کننده است ضمن اینکه می توان در زمینه 

تولید تجهیزات ورزشی نیز بسترسازی خوبی را داشته باشیم.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: تأکید شورای شهر اصفهان توسعه زیرساخت های 
فرهنگی و ورزشی اســت و در بودجه ۱۴۰۱ نیز این امر مورد توجه 

بوده است.

رشت  برای نخســتین بار در کشور مرکز شــتاب دهنده 
تخصصی پسماند با هدف کمک به حل مشکل پسماند توسط 
جوانان نخبه در شــرکت دانش بنیان راهبران توسعه پارسی 
گیل در استان گیلان راه اندازی شد. مدیرعامل شرکت دانش 
بنیان راهبران توسعه پارسی گیل با اشاره به سابقه فعالیت این 
شرکت در حوزه پســماند با توجه به دغدغه مردم و مسئولان 
گفت: در این راستا مرکز شــتاب دهنده تخصصی پسماند را 
در استان گیلان راه اندازی کردیم. عباس رنجی  اظهار داشت: 
مراکز شتاب دهنده وظیفه تسریع و تسهیل را انجام می دهند 
و سازمانی هستند که با فراهم کردن خدمات حمایتی و کمک 
های مالی به استارتاپ ها کمک می کنند. وی با بیان اینکه این 
سازمان همچنین فرصت های سرمایه گذاری در استارتاپ های 
مستعد را برای ســرمایه گذاری فراهم می کند، گفت: شتاب 
دهنده ها معمولا استارتاپ های شایسته »ایده قوی و کارکنان 
مســتعد« را  وارد برنامه خود می کنند و طی زمانی کمتر از ۶ 
ماه آنها را تحت حمایت می گیرند که البته با توجه به نیازهای 
کسب و کار ممکن اســت در زمینه های مختلفی به آن ها ارایه 

شود. مدیرعامل شرکت دانش بنیان راهبردان توسعه پارسی 
گیل درباره فعالیت مرکز شــتاب دهنده تخصصی پســماند 
گفت: در این مرکز تیم ها محصولات مختلفی در زمینه پسماند 
تولید می کنند. وی با اشــاره به تولید دستگاه پردازش قابلیت 
ضدعفونی زباله با هدف کاهش مخاطرات ناشی از زباله در این 
مرکز گفت: راکتورهای تولید سوخت با تادیه بین المللی، تولید 
مصنوعات بتنی و تبدیل زباله به خوراک دام از پســماندهای 
میوه و تره بار، هاظم دایجستر برای تولید انرژی از زباله های تر از 

جمله محصولات تولیدی در این مرکز است.

ارومیه -رحیم جباردخت  مجری پروژه بزرگراهی غرب 
کشور گفت: ســاخت و تکمیل این کریدور بزرگراهی در حوزه 
استحفاظی آذربایجان غربی پیشــرفت ۷۵ درصدی دارد و تا 

یک سال آینده تکمیل شده و زیربار ترافیک می رود.
غلامرضا خرمی  در حاشــیه بازدید از یکی از قطعات در دست 
اجرای این کریدور در آذربایجان غربی در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا اظهار کرد: این اســتان عملکرد خوبی در بخش احداث و 

تکمیل کریدور بزرگراهی غرب کشور دارد.
وی با بیــان اینکــه کریــدور بزرگراهــی غرب کشــور در 
آذربایجان غربی با ســرعت در حــال انجام اســت،  ادامه داد: 
ســه راهی محمدیار یکی از نقاط مهم و حادثه خیز این طرح 
است که با بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح آن، شاهد کاهش 

تصادفات خواهیم بود.
مجری پروژه بزرگراهی غرب کشــور افزود: طی بازدیدی که از 
طرح تقاطع غیرهمسطح ســه راهی محمدیار داشتیم تلاش 
خواهیم کرد تا مســاعدت های لازم برای تخصیص اعتبارات 

مورد نیاز تکمیل این تقاطع صورت گیرد.

 مسیر کریدور بزرگراهی غرب کشــور از مرز بازرگان در شمال 
آذربایجان غربــی آغاز شــده و بــا عبــور از آذربایجان غربی، 
کردستان، کرمانشاه و لرستان به خوزستان و بندر امام خمینی 

)ره( ختم می شود.
از این مسیر، ۳۰۰ کیلومتر در آذربایجان غربی و ۳۲۰ کیلومتر 
آن در کردستان قرار دارد که ۶ تونل به طول ۲ هزار و ۵۰۰ متر، 
۱۱ تقاطع غیرهمســطح و هزار و ۲۰ متر پــل در این منطقه 

ساخته می شود.

کرمانشاهگیلان

 نخستین مرکز شتاب دهنده تخصصی پسماند کشور 
در گیلان راه اندازی شد

    ساخت کریدور بزرگراهی غرب کشور
 در آذربایجان غربی تا سال آینده به اتمام می رسد

۴ انتصاب جدید در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
کردستان

سنندج-ملایی  سرپرســت دانشــگاه علــوم پزشکی کردســتان در احکام 
جداگانه ای سرپرستان سه حوزه این دانشگاه و سرپرست بیمارستان توحید سنندج 

را منصوب کرد.
دکتر فریدون عبدالمکی سرپرســت دانشگاه علوم پزشــکی کردستان در احکام 
جداگانه ای سرپرســتان معاونت توســعه مدیریت و منابع، معاونــت درمان و امور 
بهداشتی دانشگاه، رئیس مرکز بهداشت استان و سرپرست مرکز پزشکی، آموزشی 

و درمانی توحید سنندج را منصوب کرد.
بر این اساس » دکتر صدیق جدیدالاســلامی« به عنوان سرپرست معاونت توسعه 

مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی کردستان منصوب شد. 
وی پیش از این معاون درمان دانشگاه و سابقه رئیس بیمارستان توحید سنندج را در 

کارنامه خود دارد.
همچنین با حکم سرپرست دانشگاه علوم پزشکی کردستان، » دکتر اسعد فتحی پور« 
که پیش از این رئیس بیمارستان توحید ســنندج بود، به عنوان سرپرست معاونت 

درمان دانشگاه و » دکتر فرزام بیدارپور« نیز که پیش از این
سابقه چند سال مدیریت در معاونت بهداشــتی و معاونت توسعه مدیریت و منابع 
دانشــگاه را در کارنامه خود دارد به عنوان سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 

پزشکی کردستان و رئیس مرکز بهداشت استان و دکتر »کورش اخباری« 
متخصص طب اورژانس و اســتادیار دانشــگاه به عنوان رئیس بیمارستان توحید 

سنندج منصوب شد .
شایان ذکر اســت دکتر اخباری ســابقه مدیریت به عنوان رئیس مرکز بهداشت و 

بیمارستان هفت تیر شهرستان بیجار را در کارنامه خود دارد.

 

ح عیدانه پلیس در همدان اجرای طر
همدان-ذلیخاکرمی  رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان 
از ترخیص وسایل نقلیه توقیفی شامل خودرو و موتور سیکلت به مناسبت عید سعید 

فطر خبر داد.
ســرهنگ فرخ جمالی  با اشــاره به اینکه در این طرح مالکان وسایل نقلیه توقیفی 
می توانند وســایل خود که فاقد دستور توقیف از ســوی مقام قضایی است را 
ترخیص کنند، افزود: شــرایط ویژه تا عید ســعید فطر است و مالکان 

می توانند با ارائه قبض پارکینگ وسایل توقیفی را تحویل بگیرند.
وی با بیان اینکه ارائه بیمه نامه و گواهینامه برای ترخیص وســایل نقلیه فوق الزامی 
نیست، تصریح کرد: متقاضیان پس از ارائه قبض پارکینگ وسایل توقیفی می توانند 
خودروی خــود را تحویل گرفتــه و از تخفیفات زیادی در بخــش هزینه پارکینگ 

بهره مند شوند.  
جمالی با اشاره به اینکه هم اســتانی ها می توانند تا عید سعید فطر به واحد ترخیص 
راهور مراجعه و نســبت به ترخیص خودرو اقدام کنند، اظهار کرد: همچنین هزینه 
پارکینگ به نرخ سال ۱۳۹۴ محاسبه شده و خلافی های بالای ۵۰۰ هزار تومان نیز 

به مدت یک سال قسط بندی می شود.

  

وغن قاچاق در کرمانشاه کشف بیش از 26 تن ر
کرمانشاه-حسنافخارزاده  فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از کشف ۲۶ تن 

و ۲۵۴ کیلوگرم روغن جامد قاچاق به ارزش ۱8 میلیارد ریال در کرمانشاه خبر داد. 
سردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت: پس از اطلاع ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
کرمانشــاه مبنی بر فعالیت یک باند قاچاق و اینکه قصــد انتقال یک محموله روغن 

خوراکی به خارج کشور را دارند، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی تریلی مذکور در 
نزدیکی شهرک صنعتی کرمانشاه شده و پس از مدتی تعقیب نامحسوس نسبت به 
توقیف آن اقدام کردند. جاویدان افزود: در بازرســی های انجام گرفته ۲۶ تن و ۲۵۴ 
کیلوگرم روغن منجمد خوراکــی که در داخل کارتن های مربا جاســاز و طبق نظر 

کارشناسان ارزش آن به ۱8 میلیارد ریال می رسید، کشف شد.
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با بیان اینکه در این راستا دو نفر دستگیر و برای صدور 
احکام لازم تحویل مراجع قضائی شدند، افزود: تحقیقات برای شناسایی دیگر اعضای 

مرتبط با باند و دستگیری آن ها ادامه دارد.
وی در پایان مبارزه با پدیده قاچاق را از مهمترین برنامه های پلیس کرمانشــاه اعلام 
کرد و افزود: کشفیات قاچاق در فروردین امسال نسبت به سال قبل بیش از ۲۳ درصد 

رشد داشته است.

  

 کشف 52 دستگاه غیرمجاز استخراج رمز ارز
 در تبریز

تبریز-رحیم جباردخت  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از شناسایی 
۵۲ دستگاه و کارت گرافیک غیرمجاز استخراج رمز ارز دیجیتال در حوزه  بهره برداری 

امور برق باغمیشه خبر داد.
عباس حسامی با بیان اینکه در کنار کشــف  مراکز غیرمجاز بزرگ استخراج رمز ارز، 
روزانه دستگاه های غیرمجازی در واحدهای مسکونی و تجاری داخل شهر شناسایی 
و کشف می شوند، افزود: در راستای کاهش اوج بار شبکه و جلوگیری از خاموشی به 
سایر مشترکان و همچنین مقابله با انشعاب های غیرمجاز، همکاران این شرکت موفق 
شدند با اطلاع مردمی مبنی بر وجود تعداد قابل توجهی ماینر و کارت گرافیک، چهار 

مرکز استخراج غیرمجاز رمز ارز و کالای قاچاق ماینر را شناسایی و کشف کنند.
وی گفت: با تلاش همکاران تعداد ۵۲ دســتگاه غیرمجاز رمز ارز شامل ۱۶ دستگاه 
ماینر و تعداد ۳۶ دستگاه کارت گرافیکی توسط گروه جمع آوری انشعابات غیرمجاز 
و امور برق باغمیشه کشف شــد. وی افزود: توان مصرفی دستگاه های رمز ارز کشف 
شده ۱۰۴ کیلووات بود. حسامی یادآور شد: این تعداد دستگاه کشف شده از ۴ انشعاب 

غیرمجاز واقع در مناطق ولی عصر و باغمیشه کشف و شناسایی شدند.

  

در فروردین ماه امسال انجام شد؛

 تولید بیش از ۶۲۱ هزار مگاوات برق
وگاه رامین اهواز  در نیر

اهواز-محمدمجدم مدیرعامل نیروگاه رامین اهــواز از تولید بیش از ۶۲۱ هزار 
مگاوات ســاعت انرژی برق در این نیروگاه در فروردین ماه امســال خبر داد و گفت: 
امیدواریم با اقدامات تعمیراتی انجام شده و در حال انجام، بتوانیم شرایط را در نیروگاه 
رامین اهواز به شکلی رقم بزنیم که پیش از آغاز پیک مصرف برق با هر ۶ واحد تولیدی 

به استقبال تابستان برویم.
خلیل محمدی  با بیان اینکه نیروگاه رامین اهواز در روزهای پایانی تعمیرات اساسی 
و میان  دوره ای واحدهای خود اســت، اظهار کرد: نیمه دوم هر سال به دلیل کاهش 
مصرف انرژی برق، فرصت مناسبی برای انجام تعمیرات و رفع محدودیت های تولید 
برق است و در این زمینه نیروگاه رامین طبق برنامه ریزی های فنی و به طور متناوب به 

خروج واحدهای تولیدی از مدار و اجرای برنامه های تعمیراتی اقدام می کند.
وی با بیان اینکه این اقدامات برای آمادگی بیشتر به منظور تامین برق مورد نیاز مردم 
به ویژه در ایام تابستان است، افزود: تعمیرات اساسی واحد ۳۰۵ مگاواتی شماره ۳ و 
تعمیرات میان دوره ای سایر واحدهای نیروگاه از مهمترین اقدام تعمیراتی در نیروگاه 
رامین اهواز در ماه های اخیر است. مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز ادامه داد: امیدواریم 
با اقدامات تعمیراتی انجام شده و در حال انجام، بتوانیم شرایط را در نیروگاه رامین اهواز 
به شکلی رقم بزنیم که پیش از آغاز پیک مصرف برق، با هر ۶ واحد تولیدی به استقبال 
تابســتان برویم. محمدی در خصوص تولید برق نیروگاه رامین اهواز گفت: نیروگاه 
رامین اهواز در فروردین ماه امسال ۶۲۱ هزار و ۳۴۹ مگاوات ساعت انرژی برق تولید و 

به شبکه سراسری برق کشور منتقل کرد.
وی افزود: متوسط تولید لحظه ای نیروگاه در فروردین ماه سال جاری ۲۱۲ مگاوات و 

ساعت کارکرد واحدهای تولیدی ۲۹۲۶ ساعت بوده است.

 البرز-مظفری مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی البــرز از حمایت های ویژه ســازمان صنایع 
کوچک و شرکت شهرک های صنعتی البرز در راستای 
ایجاد، تداوم و رونق صنایع دانش بنیان در استان خبر 

داد.
حمیدرضا عقاب نشین اظهار کرد: یکی از حمایت های 
ما از صنایع دانش بنیان در بخش واگذاری زمین است 
یعنی اینکه واگذاری حق بهره برداری زمین به صورت 
نقد و اقساط با شرایط ویژه ۱۰ درصد نقد و الباقی طی 
اقساط حداکثر ۴۲ ماهه در دستور کار قرار گرفته و از 

سال قبل عملیاتی شده است.
وی تصریح کرد: در واگذاری حق بهره برداری زمین 
در اراضی حاصل از فسخ قراردادهای راکد خصوصاً در 
مناطق پرتقاضا نیز اولویت با شرکت های دانش بنیان 

خواهد بود.
بنا به گفته این مقام مسئول به زودی در شهرک های 
صنعتی دولتــی، مناطق تخصصی برای اســتقرار 

واحدهای تولیدی دانش بنیان ایجاد خواهد شد.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی البرز از اعطای 
مشوق اجاره بهای دفتر در سال اول استقرار شرکت 

های دانش بنیان در مراکز خدمات فناوری و کســب 
و کار خبر داد و افزود: شناســایی واحدهای صنعتی 
مستعد و کمک به دانش بنیان شــدن آنها از طریق 
مشــاوران تخصصی کلینیک های خدمات کسب و 
کار نیز از اقدامات ویژه این شــرکت در راستای شعار 

سال است.
وی اضافه کرد: برگــزاری رویدادهای معرفی، عرضه 
فناوری و کمک به بازاریابی محصولات دانش بنیان 
از طریق فن بازارهای منطقه ای و راه اندازی ســامانه 
شناسایی و رفع نیازهای فناورانه واحدهای صنعتی 

در درگاه خدمات الکترونیکی به عنوان بستر تعامل 
واحدهای صنعتی و شرکت های فناور و دانش بنیان 

نیز در این راستا اجرایی شده است.
این مســئول در پایــان اظهار کرد: توانمند ســازی 
واحدهای صنعتی مستعد دانش بنیان شدن از طریق 
حمایت از برگزاری دوره های آموزشــی و تخصصی، 
تجــاری ســازی اســتارت آپ هــا در رویدادهای 
کارآفرینی و تقویت ایده های نوآورانه در حوزه صنایع 
کوچک و متوسط از برنامه هایی است که آغاز شده و 

بزودی سرعت بیشتری خواهد گرفت.

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان خبرداد؛

واگذاری اقساطی زمین به شرکت های دانش بنیان البرز

اردبیل  اســتاندار اردبیل گفت: با مشــارکت جهادی بسیج 
سازندگی استان اردبیل، آب رسانی به ۴۵۴ روستا با اعتبار ۴۷۶ 
میلیاردتومانی اجرا می شود که این طرح می تواند به عنوان اقدامی 

نمونه در سطح کشور مطرح شود.
سید حامد عاملی  در نشســت هماهنگی و تسهیل اجرای طرح 
آب رسانی به ۴۵۴ روستای اســتان اظهار کرد: اجرای عملیات 
آب رسانی به ۶۷ روستا از ۴۵۴ روستای اســتان اردبیل آغاز و تا 
پایان اردیبهشت ماه این تعداد طرح آب رســانی به ۱۰۰ روستا 
ارتقا یافته و به ترتیب روستاهای بعدی نیز در دستور کار گروه های 

جهادی قرار می گیرد.
وی افزود: برای ســازندگی در ســطح کشور و اســتان اردبیل 

نیازمند روحیه جهادی هستیم و لازم است دستگاه های مرتبط ، 
فرمانداری هــا، بخشــداری ها، دهیاری ها و مــردم در اجرای 
آب رسانی به روستاها، با بسیج ســازندگی همکاری های لازم را 
داشته باشند. عاملی بیان کرد: باتوجه به وجود مشکل آب شرب 
پایدار در برخی روستاهای اســتان اردبیل، اقدام جهادی در این 
راستا خدمتی بزرگ و شایسته قدردانی بوده و اطلاع رسانی این 

تلاش ها نیز به مردم از سوی دستگاه های مرتبط، ضروری است.
وی تصریح کرد: برخی دســتگاه های اجرایی اســتان اردبیل در 
اطلاع رسانی خدمات ارائه شده به مردم در قالب اجرای پروژه های 
تأثیرگذار، دارای ضعف هستند که لازم اســت در این راستا ارائه 

گزارش های عملکرد به مردم موردتوجه قرار گیرد.

استاندار اردبیل گفت: خرید و تأمین تجهیزات و مصالح موردنیاز 
برای اجرای طرح های آب رســانی از داخل اســتان اردبیل حائز 
اهمیت بــوده و این اقــدام در گردش اقتصــادی و ایجاد و حفظ 

اشتغال و همچنین تسریع در اجرای پروژه ها تأثیرگذار است.
عاملی اظهار کرد: طرح آب رســانی به روستاهای فاقد آب شرب 
پایدار اســتان اردبیل اقدامــی خیرخواهانه بوده و مشــارکت 
خیران در این طرح اقدامی نوع دوستانه و مصداق عملی فرهنگ 
حسینی است.  وی افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همواره 
از دهه های گذشــته در جبهه های مختلف برای خدمت به مردم 
وارد میدان شده و در حال حاضر نیز با اقدامات خیرخواهانه، در راه 

خدمت رسانی به مردم پای کار است

شــهرکرد  اســتاندار چهارمحال و بختیاری گفت: معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری اجرای طرح توسعه کارخانه 
سیمان شهرکرد را در دستور کار قرار دهد، موافقت های اولیه برای 
این منظور با مســئولان این واحد تولیدی صورت گرفته است و 

می توان شاهد افزایش اشتغال در این واحد تولید بود.
غلامعلی حیدری  در آئین نواختن زنــگ کار و تلاش در کارخانه 
ســیمان چهارمحال و بختیاری با اشــاره به نقش موثر کارگران 
در دوران دفاع مقــدس، اظهار  کرد: اکنــون در جنگ اقتصادی 
قرار داریــم، همانطور که کارگران در جنــگ نظامی با حضور در 
جبهه های جنگ خوش درخشــیدند، امروز نیز در عرصه جنگ 

اقتصادی با تولید در حال خدمت به کشور هستند.

استاندار چهارمحال و بختیاری در ادامه با بیان اینکه نقش کارگران 
در تحقق شعار سال برجسته اســت، عنوان کرد: جامعه کارگری 
می تواند با اســتفاده از تکنولوژی های به روز در راستای افزایش 
بهره وری در تولید حرکت کنــد، اگر تولید مبتنی بر علم افزایش 
پیدا کند، نیاز به واردات نخواهیم داشت و تیغ تحریم کند می شود.

وی بیان کــرد: جامعه کار و تــلاش در حال حرکت به ســمت 
خودکفایی است، قطعا مجاهدت های کارگران در جنگ اقتصادی 
در یادها خواهــد ماند. حیدری با تاکید بر اینکــه حدود ۹8 هزار 
کارگر در چهارمحال و بختیاری تحت پوشش بیمه کارگری قرار 
دارند، بیان کرد: جامعه کارگری با مشکلاتی مواجه هستند، قطعا 

حل مشکلات این قشر در دستور کار دولتمردان قرار دارد.

اســتاندار چهارمحال و بختیاری افزود: امنیت شــغلی، مسائل 
رفاهی و معیشــتی، بهداشــت و درمان کارگران و قرار گرفتن 
کارگران کارخانه سیمان استان در رده مشاغل سخت و زیان آور 

در دستور کار قرار خواهد گرفت.
حیدری با بیان اینکه رفع موانع تولید از ملزومات تحقق شعار سال 
محسوب می شــود، تصریح کرد: اگر بتوانیم فرصت های شغلی 
ایجاد کنیم، قطعا موتور توســعه چهارمحال و بختیاری شتاب 

خواهد گرفت.
استاندار چهارمحال و بختیاری در پایان یادآور شد: ایجاد اشتغال 
پایدار در اســتان موجب مهاجرت معکوس می شود و همچنین 

توسعه استان و کشور را در پی خواهد داشت.

ســمنان  مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
سمنان از آغاز عملیات بهســازی ۱۲ کیلومتر از محور سمنان- 

دامغان خبر داد.
احسان منصور کیایی در گفت وگو با خبرنگاران با اعلام این خبر 
اظهار کرد: عملیات بهسازی، لکه گیری و روکش آسفالت محور 

سمنان دامغان در محدوده گردنه آهوان آغاز شده است.
وی با اشاره به ویژگی های این پروژه راهســازی افزود: این پروژه 
بهسازی با طولی بالغ بر ۱۲ کیلومتر و عرض ۷.۳۰ متر آغاز شده 

است.

منصور کیایی تصریح کرد: پروژه بهسازی محور سمنان دامغان 
دارای مدت قرارداد اجرایی یک ســاله اســت که دارای جزئیات 
اجرایی لکه گیری و روکش آسفالت، شانه سازی در مقاطع مورد 
نیاز، تهیه و اجرای یک لایه ماسه آسفالت، یک لایه آسفالت اساس 

قیری و یک لایه روکش توپکا است.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان تاکید کرد: راه ها 
و ابنیه فنی ســرمایه های ملی هر کشــور بوده و نقشی اساسی 
درمبادلات اقتصادی، فرهنگی و ... دارند. وظیفه توسعه و صیانت 
از آن ها به خصوص در اســتانی که راه هــای آن کریدور ارتباطی 

مهم کشور محسوب می شود ، امری همگانی بوده که باید مجدانه 
نسبت به پی گیری آن ساعی باشــیم. وی با بیان اینکه این محور 
در مسیر پرتردد تهران-سمنان-مشهد قرار دارد افزود: بهسازی 
این محور پرتردد نقش مهمی در کاهش تلفات جاده ای خواهد 
داشــت. وی با اشــاره به پرحادثه بودن این محور ارتباطی مهم 
خاطرنشــان کرد: حفظ جاده موجود، بهبود رفت و آمد، افزایش 
ایمنی خودروها و کاهش تصادفات جاده ای و بهســازی و اصلاح 
و ساماندهی روکش محور موجود و... از جمله مزایای اجرای این 

پروژه راهداری است.

اردبیل

 چهارمحال و بختیاری

وستای استان اردبیل ح جهادی آب رسانی به ۴۵۴ ر آغاز طر

استاندار چهارمحال و بختیاری:

ح توسعه کارخانه سیمان چهارمحال و بختیاری دنبال شود طر

آغاز عملیات اجرایی بهسازی محور سمنان- دامغان
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حمایت بانک های خصوصی از تولیدات 
ونق تولید و اشتغال دانش بنیان؛ گامی در جهت ر

نقش تولیــدات دانش بنیان در اقتصاد ملی به ویژه در شــرایط کنونی، 
مهم و تعیین کننده اســت و به تبع حمایت نظام بانکی از شــرکت های 
دانش بنیــان می تواند موجبات رونق تولید و اشــتغال آفرینی پایدار را 

فراهم کند.
از این  رو با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و تبیین شــعار ســال 
امسال مبنی بر تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین ، این رهنمود وظیفه 

نظام بانکی را بیش ازپیش پراهمیت می نماید.
با توجه به نقش و جایگاه ویژه بانک های خصوصی در توســعه اقتصاد و 
رونق تولید کشور، جعفر قادری، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای 
اســلامی، معتقد اســت : بانک های خصوصی ظرفیت هــای خوبی در 
رونق تولید دارند و در راستای سیاست های کلی کشور توانستند نقش 

مؤثری در حمایت از تولیدات دانش بنیان و اشتغال آفرینی ایفا کنند.
جعفر قادری در گفت وگو با نســیم اقتصاد خاطرنشــان کرد : به عنوان 
نمونه در میان بانک هــای خصوصی، بانک پارســیان در کنار حمایت 
مالی از پروژه های صنعتی بزرگ کشــور، تلاش کرده است متناسب با 
ظرفیت و توان خود از تولیدات دانش بنیان و اشــتغال آفرینی در کشور 

نیز حمایت کند.
گفتنی اســت؛ بانک پارسیان در راستای توسعه اشــتغال زایی و ایجاد 
فرصت های شــغلی مولــد، مبلــغ 25هزارمیلیارد ریال تســهیلات 
قرض ا لحســنه  به حدود 60 هزار طرح اشــتغال زایی اجتماع محور با 
همکاری بنیاد برکت در مناطق محروم اختصاص داده است. همچنین 
به واسطه تسهیلاتی که بانک پارسیان در سال های اخیر پرداخت کرده 
حدود 172 هزار فرصت شغلی در بخش های مختلف تولید، خدمات و 

کشاورزی ایجادشده است.
همچنین در حوزه حمایت از فعالیت هــا و تولیدات دانش بنیان نیز این 
بانک اعتباری بالغ بر 52 هزار میلیارد ریال به شــرکت های دانش بنیان 
در کشور تخصیص داده شده است. در این راستا بخشی از اعتبار مذکور 
با استفاده از ظرفیت های صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق توسعه 

ملی تحقق یافته است.

همراهی 20 میلیارد ریالی خیرین در پویش 
همراه نیک بانک تجارت

کاربران همــراه بانک تجــارت، در پویش »همراه نیــک« بیش از 20 
میلیارد ریال به مؤسسات خیریه اهدا کردند. 

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، پویــش »همراه نیک« به مدت 
یک ماه با هدف جمع ســپاری کمک های انسان دوســتانه  هموطنان 
از طریق همراه بانک تجارت برگزار شــد و بر اســاس آمار، بیش از 20 
میلیارد ریال از سوی نیک اندیشــان جمع آوری و  به حساب مؤسسات 

خیریه معتبر کشور واریز شده است. 
در مدت زمان برگــزاری این پویش تعداد 120 هــزار و 926 تراکنش 
نیکوکاری بــه ارزش 20 میلیــارد و 79 میلیون ریــال در همراه  بانک 
تجارت ثبت شد. مشتریان، به موسســه محک بیش از 9 میلیارد ریال، 
کمیته امداد امام خمینــی )ره( بیش از 4 میلیارد ریال ســتاد مردمی 
دیه، آسایشــگاه  کهریزک هر یک بیش از 2 میلیــارد ریال، حمایت از 
ضایعات نخاعی بیش از 1 میلیارد ریال و سایر مؤسسات خیریه موجود 
در  همراه بانک تجارت شامل صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف(، 
برنامه جهانی غذا، خیریه نیکان ماموت و صندوق ملی محیط  زیســت 
)پویش حمایت از یوزپلنگ ایرانی( هر یک مبالغی کمتر از 500 میلیون 
ریال اهدا کردند. رویداد نیک اندیشــانه »همراه نیک« از نیمه شعبان 
)27 اســفند 1400( تا نیمه رمضان )28 فروردیــن 1401( با هدف 
جمع سپاری  کمک های انسان دوستانه هموطنان از طریق همراه بانک 
تجارت برگزار و به رســم قدردانی از نیت خیر همراهــان با این رویداد، 
به  قید قرعــه 50 جایزه پنج میلیون ریالی به شــرکت کنندگان در این 

رویداد همزمان با عید سعید فطر اهدا می شود. 
مبالــغ جمــع آوری شــده در ایــن پویــش بــا نگــرش کمــک به 
محرومیت زدایی در جامعه مستقیماً به حساب مؤسسات خیریه معتبر 
کشور  واریز می شود تا به این ترتیب به مناسبت نیمه شعبان، عید نوروز 
و هلول ماه مبارک رمضان اقدامی نوع دوســتانه به نفــع مردم  میهن 

اسلامی ایران صورت پذیرد. 
این پویش با شعار »نیکوتر از این نیســت که همراه شماییم«، در قالب 
ایفای مســئولیت اجتماعی بانک تجارت و در راســتای فراهم  آوردن 
بســتری امن و مطمئن بــرای رســاندن کمک هــای خیرخواهانه و 

نیکوکاری عموم مردم ایران به دست نیازمندان اجرا می شود. 
حساب رســمی بانک تجارت در اینســتاگرام و ســایت رسمی بانک 
تجارت، اطلاعات تکمیلی در این باره از جمله اســامی برندگان  مسابقه 

را منتشر می کنند. 

 با پرداخت 51 میلیارد ریال وام در اسفند
ماه 1400

تسهیلات قرض الحســنه ازدواج در بانک توســعه صادرات به بیش از 
1600 میلیاردریال بالغ شد

بانک توســعه صادرات ایران در ســال1400 بیــش از 1600 میلیارد 
ریال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج پرداخت کرد که از این میزان 
در اسفندماه 1400 در 62 فقره وام قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان 

مبلغ51 میلیارد و 200 میلیون ریال تسهیلات پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک در طول 
ســال 1400 در مجموع به میزان 434 میلیاردریال تســهیلات قرض 

الحسنه ازدواج به زوج های جوان پرداخت کرده است.
متقاضیان دریافت تســهیلات قرض الحســنه ازدواج از تاریخ 19  آبان 
1395، موفق شدند نسبت به انتخاب بانک توســعه صادرات ایران در 
سامانه تسهیلات ازدواج اقدام کرده و تا پایان سال 1400 بالغ بر 1600 

میلیارد ریال از این بانک تسهیلات دریافت کنند.
به دنبال لزوم اتصال بانک به سامانه تســهیلات قرض الحسنه اعطای 
این تســهیلات در قالب قرارداد قرض الحســنه مصوب شورای پول و 
اعتبار انجام می شود.باتوجه به تخصصی بودن فعالیت این بانک، تعداد 
محدود شعب آن و در راستای تســریع در امر پرداخت این تسهیلات، 
تفاهم نامه ای با بانک قرض الحســنه رســالت جهت اعطــای نیابتی 

تسهیلات یاد شده منعقد شده است.
بر اساس این تفاهم نامه، بانک قرض الحسنه رسالت متعهد شده است 
سهمیه تخصیصی ماهانه به این بانک را به صورت نیابتی به متقاضیان 

پرداخت کند.

۱۳۸۸ فقره وام ازدواج توسط بانک قرض الحسنه 
مهر ایران پرداخت شد

بانک قرض الحســنه مهر ایران در فروردین ســال جاری 1388 فقره 
وام ازدواج پرداخــت کرده اســت.به گــزارش روابــط عمومی بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، این بانک در فروردین سال جاری 1388 فقره 
وام ازدواج بــه ارزش 1640 میلیارد ریال به زوج هــای جوان متقاضی 
دریافت ایــن وام پرداخت کرده اســت.حمایت از زوج های جوان برای 
مستقل شدن و تشکیل خانواده همواره یکی از رویکردهای بزرگ ترین 
بانک قرض الحسنه کشور بوده است. بر همین اساس این بانک تا پایان 
ســال 1400 نیز 372هزار فقره به ارزش 74هزار و 650 میلیارد ریال 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده است.

سخنگوی صنعت برق:
مشکلی در تامین برق با وجود افزایش دمای هوا 

وجود ندارد
 مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران گفت: پیش بینی های 
صورت گرفته نشان از افزایش دمای هوا از هفته آینده دارد، اما مشکلی 
در تامین برق مــورد نیاز وجــود ندارد.»مصطفی رجبی مشــهدی«  
افزود: باوجود افزایش دمای هوا که پیش بینی شــده اســت، اما میزان 
مصرف برق به حدی نخواهد بود که مشــکل ایجاد کند.وی ادامه داد: 
آمادگی تامین برق در کشــور فراهم است و مشــکلی در زمینه تولید 
برق وجــود ندارد.پیش از این ســخنگوی صنعت برق گفتــه بود: در 
تابستان سال گذشــته حدود 15 هزار مگاوات نا ترازی تولید و مصرف 
یا کسری برق داشــتیم که با برنامه ریزی های جدی در زمینه افزایش 
تولید از نیروگاه هــای موجود و همچنین ســاخت نیروگاه های جدید 
اقدام شده است.رجبی مشــهدی افزود: حدود 6 هزار مگاوات مجموع 
نیروگاه های جدید و یا ارتقای ظرفیت تولید نیروگاه های قدیمی است 
که می توانند با به روز شــدن و نصب تجهیزات، تولید بیشــتری داشته 
باشند؛ اما همچنان نا ترازی برق وجود دارد.سخنگوی صنعت برق ادامه 
داد: در کنار این مــوارد برنامه ریزی های دیگری نیز برای اســتفاده از 
نیروگاه های برق آبی انجام شــده و باوجود اینکــه 10 درصد از ظرفیت 
این نیروگاه ها به دلیل خشک ســالی بی سابقه نســبت به سال گذشته 
کاهش یافته اســت، همچنان از این نیروگاه ها برای تامین برق کمک 

خواهیم گرفت.
وی افزود: علاوه بر برنامه ریزی های انجام شده در بخش تولید، در بخش 
مصرف هم از طریق برنامه های تشــویقی تدارک دیده شده در راستای 
صرفه جویی مصرف برق در همه بخش های صنعت، کشاورزی، خانگی 
و اداری و هماهنگی انجام شــده با وزارت صمت، بخشــی از نا ترازی ها 

جبران خواهد شد.

وزیر نفت خبر داد
سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری برای جمع آوری 

گازهای همراه نفت
 وزیر نفت با اشاره به امضای 28 قرارداد برای جمع آوری گازهای همراه 
نفت گفت: جمع آوری گازهای مشــعل به ارزش حــدود یک میلیارد 

یوروست که طی دو تا سه سال آینده به بهره برداری می رسد.
»جواد اوجی« در حاشــیه دیدار بــا »پیمان جبلی«، رییس ســازمان 
صداوســیما اظهار کرد: در این نشســت مجموعه ای از دســتاوردهای 
وزارت نفت را در دولت سیزدهم ارائه دادیم که این شامل تأمین سوخت 
زمستانی در ســال 1400 بود.وی به بهره برداری طرح های بخش بالا و 
پایین دست صنعت نفت در سال 1401 اشــاره کرد و افزود: این طرح ها 
کمک شایانی به اشــتغال زایی و درآمدزایی در کشور می کند.وزیر نفت 
درباره ســوزاندن گاز همراه نفت گفت: یکــی از اقدام های خوب وزارت 
نفت در دولت ســیزدهم، امضای 28 قرارداد جمع آوری گازهای مشعل 
به ارزش حدود یک میلیارد یوروســت که طی دو تا ســه سال آینده به 
بهره برداری می رســد.اوجی ادامــه داد: این گازهای غنــی که به دود 
تبدیل می شد و محیط زیســت را آلوده می کرد اکنون به عنوان خوراک 
مجتمع های پتروشیمی استفاده خواهد شد و با برنامه ریزی انجام شده 
در سال 1401 امیدواریم بقیه گازهای مشعل را تا پایان دولت سیزدهم 
جمع آوری و به این ترتیب کل گازهای همراه با نفــت را تعیین تکلیف 
کنیم.وی درباره هشت طرح احداث پتروپالایشگاه هم اظهار کرد: طرح 
احداث پنج پتروپالایشــگاه با خوراک نفت خام و ســه پتروپالایشگاه با 
خوراک میعانات گازی در حال انجام اســت، همچنین وزارت نفت هم 
ساخت یک واحد پتروپالایشــگاهی را با ظرفیت 300 هزار بشکه در روز 

در استان هرمزگان به عهده گرفته است.
وزیر نفت گفت: ظرف ســه تا چهار سال آینده بی شــک باید ظرفیت 
پالایشی کشور را افزایش دهیم تا در زمینه تأمین فرآورده های نفتی به 

واردات احتیاجی نداشته باشیم.

 مصرف برق وزارتخانه ها و ادارات بزرگ تهران 
از دور کنترل می شود

مجری طرح کنترل بار سرمایشی در بســتر IOT شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ گفت: پیرو برگزاری پنجمین نشست مدیریت مصرف، 
کنترل پذیری بار و هوشمندســازی، مقرر شــد در راســتای مدیریت 
بار شــبکه برق پایتخت، وزارتخانه هــا و ادارات بزرگ شــهر تهران به 
سامانه های کنترل از راه دور مصرف برق مبتنی بر فناوری اینترنت اشیاء 
مجهز شوند.نقی اکبرپور در گفت وگو با ایســنا، با تاکید بر این که طبق 
دســتور مقام عالی وزارت نیرو، برنامه های گسترده و متنوعی به منظور 
تامین برق مشــترکان در ایام پیک مصرف ســال جاری در نظر گرفته 
شده است اظهار کرد: با برنامه ریزی گســترده، از مهرماه سال گذشته، 
طراحی و اجرای برنامه های کنترل بار به منظور گذر ایمن از تابســتان 
1401 در دســتور کار قرار گرفتــه و بخش های زیــادی از طرح های 

مصوب، اجرا و آمادگی لازم در شبکه برق پایتخت ایجاد شده است.
وی افزود: با توجه بــه تاکیدات مقام معظم رهبری درباره اســتفاده از 
ظرفیت متخصصان و شــرکت های دانش بنیان و بــه منظور موفقیت 
هرچه بیشــتر در حفظ پایداری شــبکه برق پایتخت، مقرر شده است 
به منظور رصد و کنتــرل هرچه بهتر بار مصرف بــرق در بخش اداری، 
وزارت خانه ها و ادارات بزرگ شهر تهران مجهز به سامانه های کنترلی 
از راه دور با استفاده از فناوری اینترنت اشــیاء شوند که این طرح، رصد 
لحظه ای و کنترل ســامانه های سرمایشــی این ادارات را از راه دور از 
طریق مرکز فرمان مربوطه در شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، 
امکان پذیر خواهد کرد.مجری طرح کنترل بار سرمایشــی در بســتر 
IOT شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اشاره به بسیج همه جانبه 
شرکت های توزیع برق در سراسر کشــور به منظور تامین برق مصرفی 
هموطنان در ایام تابســتان، نقش مشــترکان به ویژه مشترکان بخش 
خانگی را در کنترل پیک بار بســیار پراهمیت دانســت و از شهروندان 
تهرانی درخواســت کرد تا با حداکثر صرفه جویی در ماه های گرم سال 
و به ویژه خودداری از اســتفاده همزمان از تجهیــزات برقی پرمصرف، 

همراه و همیار خادمان صنعت برق کشور باشند.
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رییس کل بانک مرکزی:

برجام هم نباشد، تامین ارز به نحو مناسبی 
انجام می شود

خریدار   رییس بانــک مرکزی با بیــان اینکه 
درآمدهای ارزی حاصل از صادرات به ویژه حوزه 
نفتی وصول شده است، گفت: حتی اگر برجام هم 
نباشد، تامین ارز در کشــور به نحو مناسبی انجام 

خواهد شد.
علی صالح آبادی در حاشــیه نشست هیات دولت 
در جمع خبرنگاران  درباره نوســانات اخیر بازار 
ارز، گفت: درآمدهای ارزی کشــور در مقایسه با 

سال گذشته بهتر شده است.
وی افــزود: درآمدهای ارزی حاصــل ازصادرات  
به ویــژه صادرات نفتی وصول شــده اســت و در 
همین فروردیــن ماه اوضــاع خوبــی در حوزه 

درآمدهای ارزی شاهد بودیم.
رئیس بانک مرکــزی درباره تاثیــر توافق یا عدم 
توافق با طرف های1+4 بر بــازار ارز ایران،گفت: 

رقم های اعلام شده برای آینده قیمت ارز، صحیح 
و کارشناسی نیست و این رقم ها برای تحت تاثیر 

گذاشتن ثبات بازار ارز است.
وی با طرح این پرسش که آیا در سه سال تحریمی 
گذشته ارز کشور تامین نشده اســت؟ ادامه داد: 
دولت سیزدهم ظرفیت تولید نفت و فرآورده های 

آن را به دوران قبل از تحریم ها بازگردانده است.
صالح آبادی یادآور شــد: در زمینــه فروش نفت 
به رقم هــای بســیار خوبی رســیده ایم و تمامی 
درآمدهای فروش نفت وصول می شــود بنابر این 
حتی اگر برجام هم نباشــد، تامین ارز در کشور به 
نحو مناســبی انجام خواهد شد و هیچ مشکلی در 

بازار ارز نخواهیم داشت.
رئیس بانک مرکزی با اشــاره بــه تخصیص 11 
میلیارد دلار ارز در فروردین ماه امسال، وضعیت 

را خوب ارزیابی کرد و گفت: خوشــبختانه نسبت 
به سال گشــته در زمینه تخصیص ارز به جایگاه 

ارزشمند و قابل قبولی دست یافته ایم.
صالح آبادی همچنین تصریح کرد:  بازار متشکل 
ارزی وضعیــت خوبــی دارد و در ســامانه نیما 
قیمت ها از ثبات خوبی برخوردار اســت. بنابراین 

در زمینه تامین منابع ارزی هیچ مشکلی نداریم.
وی درباره چگونگی وصول مطالبات ارزی بلوکه 
شــده، گفت: مطالبات خود را از کشــور انگلیس 
وصول کردیم و حتی از آن پول اســتفاده شــده 

است.
رئیس بانک مرکــزی ادامه داد: نســبت به بقیه 
وجوه مســدودی هم به مرور زمان اطلاع رسانی 
می شــود اما در مجموع روند کار به خوبی پیش 

می رود.

خریدار  با توجه به اینکه بانــک مرکزی از آغاز 
پرداخت وام فرزندآوری در برخــی بانک ها خبر 
داده اســت، کلیه متقاضیان این تســهیلات که 
واجد شرایط دســتورالعمل مربوطه باشند، ابتدا 
باید از طریق ســامانه ثبت نام کرده و فرم مربوطه 
را تکمیل کنند. به تازگی بانک مرکزی اعلام کرد 
که از 31 فروردین سال جاری تاکنون 190 هزار 
نفر در ســامانه  بانک مرکزی ثبت نــام کردند که 
حدوداً 19 هزار نفرشــان از استان تهران هستند 
و حتی در اســتان های کردســتان، لرســتان، 
آذربایجان غربی و مرکزی، تعدادی از   تسهیلات 
قرض الحســنه فرزندآوری هم توسط بانک ها به 

متقاضیان پرداخت شد.
این وام کــه دســتورالعمل آن در اواخر فروردین 
ماه به شبکه بانکی ابلاغ شد، برای فرزندانی است 
که از ســال 1400 به بعد به دنیــا آمده اند و مبلغ 
تســهیلات به ازای فرزند اول 20 میلیون تومان 
و به ازای فرزند دوم 40 میلیــون تومان و به ازای 
فرزند ســوم 60 میلیون تومان و بــه ازای فرزند 
چهارم 80 میلیون تومان و بــه ازای فرزند پنج به 

بعد 100 میلیون تومان است.
دوره بازپرداخت هر یک از این تســهیلات نیز به 

ترتیب 36، 48، 60، 72 و 84 ماهه است.  
همچنین، کارمزد تسهیلات فرزندآوری حداکثر 
4 درصد به صورت ســالانه اســت و  پرداخت آن 
مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، با اخذ سفته از 

متقاضی و یا یک ضامن معتبر است.
البته، متقاضیان این وام باید بــه این نکته توجه 
کنند که تســهیلات تولد فرزند بــه افرادی تعلق 
می گیرد که نرخ باروری شهرســتان محل زادگاه 

پدر یا فرزند، بالای 2.5 نباشد.

بنابراین، در شــرایطی که اعــلام بانک مرکزی 
بیانگر آغــاز پرداخــت وام فرزندآوری اســت، 
متقاضیــان این تســهیلات  ابتدا بایــد از طریق 
ســامانه ثبت نام کرده و فرم مربوطــه را تکمیل 
کنند.در صورت موفقیت آمیز بودن مراحل ثبت 
نام، کد رهگیری 10 رقمی که کاملًا محرمانه بوده 
و مربوط به متقاضی اســت به شماره تلفن همراه 
ثبت شده در فرم ثبت نام از طریق پیامک برایشان 

ارسال می شود.
علاوه برایــن، آن ها برای اطــلاع از وضعیت ثبت 
نام خود و همچنین مشــخصات شــعبه تعیین 
شده از ســوی بانک عامل و پیگیری روند دریافت 
تسهیلات مذکور، با کد ملی و کد رهگیری خود به 
قسمت مشاهده وضعیت در سامانه فرزند مراجعه 
کنند. در صورتیکه شــعبه بانک عامل اعطای وام 
برای متقاضی تعیین شده باشد، موضوع از طریق 
پیامک به ایشان اعلام شــده و متقاضی باید با در 
دست داشتن مدارک مورد نیاز، ظرف حداکثر 12 
روزکاری، به شعبه مربوطه مراجعه کرده و نسبت 

به تشکیل پرونده اقدام کنند.
لازم به ذکر اســت که در صورت مراجعه نکردن 

متقاضیان در زمان تعیین شــده، ثبــت نام آنها 
کان لم یکن تلقی و از ســامانه حذف شــده و باید 
مجددا ثبت نام کننــد. در ادامه، پــس از تعیین 
شعبه از ســوی بانک و مراجعه متقاضی به شعبه 
تعیین شده، پذیرش متقاضی از سوی بانک انجام 
می شود که متقاضیان 45 روزکاری مهلت دارند 
تا نســبت به تکمیل مدارک و ارائه ضمانت مورد 

پذیرش بانک اقدام کنند.
در صورت گذشــت زمان مذکور و تکمیل نشدن 
مدارک از ســوی متقاضیان، متقاضی از سامانه 
حذف شــده و باید در مهلت مقرر شده در قانون 
نسبت به ثبت نام مجدد در ســامانه اقدام کنند. 
البته، متقاضیان می توانند تا قبل از تعیین شعبه 
نســبت به ویرایش اطلاعات خود در ســامانه از 

طریق گزینه ویرایش ثبت نام قبلی اقدام کنند.
علاوه بر ایــن، می توانند تا قبل از تعیین شــعبه 
نســبت به تغییر بانک عامل اقــدام کنند. بدین 
صورت که با استفاده از گزینه حذف ثبت نام ثبت 
نام قبلی خود را حذف کرده و با استفاده از گزینه 
ثبت نام جدید و تکمیل مراحــل ثبت نام اقدام به 

تغییر و انتخاب بانک دیگری کنند.

راه

وزیر راه و شهرســازی در جریان 
ســفر به روســیه از گســترش 
همکاری های تهران و مســکو در 
حوزه حمل و نقل و ترانزیت خبر 

داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی 
»رستم قاســمی«، در بدو ورود 
به مســکو، بــا اعلام گســترش 
همکاری های ایران و روســیه در 
حوزه حمل و نقــل  اظهار کرد:  در 
مراودات روسیه و ایران طی چند 
هفته گذشته اتفاقات مهمی رخ 
داده و در ســفر اخیر به روســیه 
جلســات متعــددی پیــش رو 

خواهیم داشت.
وی با بیــان اینکه اولین جلســه 
در این ســفر با وزیر حمل و نقل 
روســیه خواهد بود،  عنوان کرد: 

در  جلســه  ایــن  در 
موضوعات  خصــوص 
جملــه  از  مختلــف 
بحث های حمل و نقلی 
به گفت وگــو خواهیم 
همچنیــن  نشســت. 
در ایــن ســفر نهایی 

کردن قراردادهای گذشــته در 
حوزه حمل ونقل ریلی، دریایی، 
جاده ای و هوایی در دســتور کار 
قرار دارد.وزیر راه و شهرســازی 
با اشــاره به اینکه موضوع اینچه 
برون و گرمسار از جمله مواردی 
اســت که در گذشــته مطرح و 
قردادهایــی بین این دو کشــور 
منعقد شــده اســت،  اظهار کرد: 
همچنین بحث هایی در خصوص 
ترانزیت نیز می تواند در این سفر 

بین ایــران و روســیه 
مورد توجه قرار گیرد. 

همکاری  به  قاســمی 
تهــران و مســکو در 
طرح هــای مشــترک 
ریلــی اشــاره و تاکید 
کرد: روسیه از طریق دو 
خط ریلی در داخل ایران به بندر 
شــهید رجایی چابهار در خلیج 
فارس متصل اســت؛ ضمن آنکه 
معامــلات متقابلی بیــن ایران و 
روسیه در بحث صادرات و واردات 
و موضوع حمل و نقل وجود دارد 
که این مســاله از دستور کارهای 

مذاکرات خواهد بود.
وی با اشاره به بحث گذرگاه ریلی 
شــمال به جنوب در ایران،  اظهار 
کرد:  گــذرگاه شــمال به جنوب 

در دو نقطه ریل متصل اســت و 
می تواند بلافاصله شــروع شــود 
که این دو نقطــه از طریق اینچه 
برون متصل اســت که هم اکنون 
می تواند به خلیــج فارس متصل 
باشــد، همچنین از طریق جلفا 
و نخجــوان نیز متصل هســتیم 
که این موضوع را جــزو مباحث 

مذاکرات قرار می دهیم.
وزیر راه و شهرســازی به منظور 
توافــق در زمینــه پروژه هــای 
مختلف حمــل و نقلی، ترانزیتی، 
فعال ســازی کریدور حمل ونقل 
و  بین المللــی شــمال-جنوب 
توسعه همکاری در بخش حمل 
ونقل هوایــی، دریایــی و ریلی 
صبح امروز، چهارشــنبه، هفتم 

اردیبهشت ماه وارد مسکو شد.

وسیه اعلام کرد؛همکاری های حمل ونقلی تهران و مسکو گسترش می یابد وزیر راه در بدو ورود به ر

انرژیبانک

چگونه برای وام فرزندآوری ثبت نام کنیم؟

آغازفروشاوراقگواهیسپردهمدتدارویژه
سرمایهگذاری)عام(دربانکپارسیان

فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری )عام( با نرخ 
سود علی الحساب سالانه ۱8 درصد در بانک پارسیان آغاز شد.

بر اساس این گزارش، مقاطع پرداخت سود ماهانه و مدت سررسید این 
اوراق یک ساله بوده و نرخ بازخرید قبل از سررسید آن توسط بانک ۱۰ 

درصد سالانه تعیین شده است .
متقاضـی خرید اوراق باید مشتری بانک پارسـیان بوده و واجد شرایط 

عمومی افتتاح سپرده سرمایه گذاری نزد بانک پارسیان باشند.
لازم به ذکر اســت، دوره فروش اوراق گواهی ســپرده مــدت دار ویژه 
سرمایه گذاری)عام( بانک پارسیان تا ۲8 اســفندماه سال جاری ادامه 
دارد.گفتنی است، متقاضیان خرید این اوراق می توانند به شعب بانک 

پارسیان در سراسر کشور مراجعه کنند.

سلمانی سرپرست معاونت مالی و سرمایه گذاری: 
سودپستبانکایراندرسال۱۴۰۰بیشازدوبرابر

رشدداشتهاست
محمد سلمانی سرپرست معاونت مالی و ســرمایه گذاری پست بانک 
ایران عنوان کــرد؛ صورت های مالــی اولیه و یادداشــت های همراه و 
گزارش تفسیری مدیریت در ســال ۱۴۰۰ در مورخه ۲۷/۰۱/۱۴۰۱ 
به تصویب هیات مدیره بانک رســیده و از طریق ســامانه کدال منتشر 
گردیده اســت.به گزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانک ایران، 
سلمانی در گفتگویی اظهار داشت: پس از ۷ سال، افزایش سرمایه بانک 
از محل مازاد تجدید ارزیابی دارائی ها انجام گرفته و بیش از ۴۰۷ درصد 
افزایش یافته اســت.دارائی ها و بدهی های بانک به ترتیب بیش از ۵8 
درصد و ۴۹ درصد رشد داشــته و حقوق صاحبان سهام از منفی ۴۰8 

میلیارد ریال به مثبت ۲۵.۷۱۹ میلیارد ریال افزایش یافته است.
صورت سود و زیان بانک  در ســال ۱۴۰۰ نشان می دهد که سود قبل از 
کسر مالیات ۱۰۲ درصد و ســود خالص پس از کسر مالیات 8۳ درصد 
افزایش یافته و به بیــش از ۱۲.۰8۹ میلیارد ریال بالغ گردیده اســت. 
سود فوق بیش از سود انباشــته همه ادوار ۲۵ ساله فعالیت پست بانک 
است. سود مشــاع بانک ۷۴ افزایش یافته و جمع کل درآمدها و هزینه 
های کارمزد نیز بــه ترتیب به میزان ۷۴ درصــد و ۶8 درصد افزایش را 
نشان می دهد.درآمد عملیاتی بانک ۶8 درصد در حالی که هزینه های 
بانک )شــامل حقوق و دســتمزد، اداری عمومی، اســتهلاک و هزینه 

مطالبات مشکوک الوصول( ۳۷ درصد افزایش یافته است.
وی افزود، مانده منابع و تســهیلات پرداختی به ترتیب ۵۱ درصد و ۴۶ 
درصد افزایش یافته و برای اولین بــار مبلغ ۳۱۴ میلیارد ریال به عنوان 

مازاد سود قطعی محاسبه و بین سپرده گذاران توزیع می گردد.
نسبت کفایت سرمایه پس از ســالها از منفی ۷.۶ درصد در سال ۱۳۹۷ 
به مثبت ۳.8۹ درصد در سال ۱۴۰۰ تغییر یافته و درجه اهرمی )نسبت 
حقوق صاحبان ســهام به جمع کل دارائیها( بــه ۵.۵۱ درصد افزایش 

یافته است.
 

مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی:
بانکتجارت،بانکپیشرودرتامینمالیزنجیره

تولیداست
مدیر اداره تامین مالی زنجیــره تولید بانک مرکــزی، بانک  تجارت را 
بانکی پیشرو در تامین مالی زنجیره تولید خواند و گفت: با توافق صورت 
گرفته با وزارت صمت بخشی از زنجیره های تولید از جمله خودرو، لوازم 
خانگی، پتروشــیمی و صنایع غذایی که بخش عمــده ای از آن ها جزو 

بانک تجارت هستند در اولویت این زنجیره تامین قرار گرفتند.
به گــزارش روابط عمومــی بانک تجــارت، حمید آذرمنــد همایش 
آگاهی رسانی پروژه تامین مالی زنجیره تامین )SCF( که از سوی بانک 
تجارت برگزار شد، با اشاره به ضرورت تامین مالی زنجیره ای گفت: این 
روش تامین مالی سیاست رســمی و اعلام شده مراجع تصمیم گیری و 
از اولویت های اصلی دولت و بانک مرکزی اســت و اگر بخواهیم به رشد 
اقتصادی پایدار برســیم چاره ای جز این روش تجربه شــده جهانی که 

آثارش در کشورهای مختلف قابل مشاهده است نداریم.
آذرمند در پایان اظهار داشــت: بانک تجارت جزو بانک های پیشرو در 
تامین مالی زنجیــره تولید بوده که جای تبریک و تشــکر دارد و انتظار 

داریم نقش پیشرو بانک تجارت تداوم یابد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:
هیچگونهمحدودیتیتاکنونبرایمصرفبرق

صنایعاعمالنشدهاست
 مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران گفــت: در حال حاضر 
هیچ گونه محدودیتی برای مصرف برق توســط صنایع اعمال نشــده 
اســت.»مصطفی رجبی مشــهدی« افــزود: مرجع رســمی اعمال 
محدودیت های برقی وزارت نیرو و شــرکت توانیر است و اطلاع رسانی 
این دو مرکز مورد تایید اســت.وی ادامه داد: براین اساس تاکنون هیچ 
اعمال محدودیت و مدیریت مصرفی برای برق صنایع ایجاد نشده است 
و در حال حاضر میزان تولید برق نســبت به میزان مصرف برتری دارد، 

بنابراین نیازی به اعمال محدودیت و مدیریت مصرف نیست.
ســخنگوی صنعت برق گفت: ماه های گرم از خردادمــاه آغاز و تا آخر 
شــهریور ادامه دارد که اگر نیاز به اعمال محدودیت در این بازه زمانی 

باشد، متناسب با شرایط اطلاع رسانی خواهد شد.
رجبی مشهدی ادامه داد: در این بازه زمانی اگر قرار بر اعمال محدودیت 
برای صنایع باشــد اینکار با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
نیز خود صنایع انجام خواهد شــد.وی افزود: تلاش براین است که این 
اعمال محدودیت ها با در نظر گرفتن مشــوق ها باشد و زمان تعطیلات 
صنایع برای اورهال به ایام گرم منتقل شود زیرا در این زمان نیاز مصرف 

برق کشور افزایش می یابد و با این عمل نیاز کشور تامین خواهد شد.
رجبی مشــهدی  گفت: با توســعه و ارتقا نیروگاه ها و شبکه های برق 
و همچنین مدیریت مصرف به گونه ای برنامه ریزی شــده اســت تا در 

تابستان کمترین میزان محدودیت را داشته باشیم.
روزگذشته معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس گفت: بر 
اساس سیاست های وزارت نیرو، خاموشــی های احتمالی در استان از 
روز شنبه سوم اردیبهشت و از بخش صنایع آغاز می شود و بعد از آن در 

حوزه های دیگر اعمال خواهد شد.

میدان »آرش« از آغاز تا امروز
کیشوماتمدعیانبااستقراریکدکل

یک کارشناس ارشــد حوزه انرژی گفت: بعد از مصاحبه بنده و اقدامی 
که ما در زمینه اســتقرار دکل داشــتیم نهایتا منجر به این شد که وزیر 
نفت کویت طی مصاحبــه ای اعلام کرد که وارد مذاکره خواهند شــد، 
یعنی ما بعد از ۳۰ سال به هدف مان برای کشاندن آنها پای میز مذاکره 

رسیدیم.
ســیدمهدی حســینی، درباره توســعه میدان آرش و برنامه کویت و 
عربستان در این حوزه اظهار داشــت: در خصوص این میدان مهم تر از 
بحث توسعه، تعیین خط مرزی است. ما در خلیج فارس با همه کشورها 
از جمله امارات، عمان و کویت و عربستان خط مرزی را تعیین کردیم و 
فقط در یک قسمت با عراق و دیگری در منطقه بی طرف بین عربستان 
و کویت خط مرزی مشخص نیست. از ســال ۱۳۴۹ ما خواهان مذاکره 
در این زمینه بودیم، اما این کشــورها حاضر نبودند پــای میز مذاکره 

بیایند.

وی تصریح کرد: اوایل سال ۱۳۷۶ عربســتان و کویت اعلام کردند که 
در آن محدوده یک میدان نفتی بنام الدوره کشف کردند که درصددند 
از آن بهره برداری هم داشــته باشند. ما این مســئله را به شورای عالی 
خیلج فارس بردیم، بنده هم در جلســه حضور داشــتم، در این شــورا 
تصمیم گرفته شد برای اینکه مشــکل خط مرزی حل شود و آنها پای 
میز مذاکره بیایند ایران هم دکل مســتقر کرده و شروع به حفاری کند. 
ما این کار را آغاز و نهایتا ســال ۷8 دکل وارد موضع شــد و شــروع به 
حفاری کردیم، نتیجه اینکه در سال ۷۹ کشف کردیم که میدان الدوره 
یک میدان مشترک است و در آب های ما گسترش دارد، از همین روی 

میدان سمت ایران را »آرش« نام گذاری کردیم. 
این کارشناس ارشد حوزه انرژی افزود: هدف اصلی و اولیه ما از استقرار 
دکل در منطقه ایــن بود که آنهــا را برای تعیین خط مــرزی پای میز 
مذاکره بیاوریم و تا وقتی کار ما تمام نشــد به طرف کویتی و عربستانی 
اعلام نکردیــم، زمانی که قرار بــود دکل را به عقب بکشــیم بنده یک 
مصاحبه تلویزیونی داشــتم اما اعلام نکردم که کار ما تمام نشده چون 
فضای ســنگینی علیه ایران ایجاد کرده بودند. دکل مــا را با تانک های 
صدام مقایســه کرده و اینگونه در افکار عمومی کویت مطرح می کردند 
که صدام با تانک و ایران با دکل وارد محدوده ما شــده و با اتخاذ مواضع 
غیردوســتانه فشــار زیادی روی وزارت خارجه وارد کردنــد که چرا 
ایران حفاری می کند. بعــد از مصاحبه بنده و اقدامی کــه ما در زمینه 
استقرار دکل داشتیم نهایتا منجر به این شــد که وزیر نفت کویت طی 
مصاحبه ای اعلام کرد که وارد مذاکره خواهند شــد، یعنی ما بعد از ۳۰ 

سال به هدف مان برای کشاندن آنها پای میز مذاکره رسیدیم.
وی ادامه داد: یک ماه بعد هم وزیر نفت کویت با پیشــنهاد به ایران سفر 
کرد، یعنی نقشــه و خطوط مرزی را تعیین کرده بودند، ما هم طی این 
یک ماه نقشه تهیه کردیم و خطوط مرزی در ۴ آلترناتیو مختلف تعیین 
و آماده مذاکره شدیم. اما طبق قانون ما مســئول مذاکره در این حوزه 
نبودیم، وزارت خارجــه باید این کار را انجام مــی داد، از وزارت خارجه 
خواستیم که مذاکره کنند، ما هم در کنارشان باشیم اما وزارت خارجه 
وقت علیرغم همه ضرری که متحمل شده و بعد از ۳۰ سال کویت را پای 
میز مذاکره کشــانده بودیم، اعلام کرد آماده مذاکره نیست و بهتر است 
که مذاکرات اولیه را وزارت نفت داشته باشــد، نماینده وزارت خارجه 
هم حضور داشته باشد و قرار بر این شــد با یک ماه تاخیر یعنی به جای 
اگوست، سپتامبر همان سال) ۱۳۷۹( جلســه برگذار شود. وزیر نفت 
کویت وارد ایران شــد اما نه تنها وزیر خارجه بلکه هیچ نماینده ای هم 
از وزارت خارجه ایران در جلسه حاضر نشد، طبیعتا ما بعنوان فرستاده 
وزارت نفت مطابق بند ۷8 قانون اساسی نمی توانستیم در خصوص خط 
مرزی صحبت کنیم و این در حیطه وزارت خارجه اســت. در هر حال ما 
صحبت های وزیر نفت کویت را شــنیدیم و آنها را حواله دادیم به اینکه 
یک ماه بعد مذاکره صورت گیرد، اما متاسفانه تا سال ۱۳8۴ این اتفاق 

نیفتاد.
حسینی گفت: البته بعدها شــنیدم که مذاکراتی از سوی وزارت نفت 
صورت گرفته اما به نظر می رســد بعد از این ســال ها ظاهرا خط مرزی 
تعیین نشــده و به نتیجه نرســیده ایم، پس ما یک فرصت تاریخی را از 
دســت داده ایم. به نظر بنده آن زمان طرح کویت با طرح های ما فاصله 

چندانی نداشت و می شد توافق صورت بگیرد. 
وی بیان داشــت: اکنون کویت و عربســتان اعــلام کرده اند که در 
نظر دارند از ایــن میــدان بهره برداری کننــد. طبیعتا مــا در این 
میدان شریک هســتیم، اما اینکه هر کدام از ســه کشور چقدر سهم 
دارند، مشخص نیست. کویت و عربســتان حتما با هم به توافق سهمی 
رسیده اند اما ســهم ما موقعی تعیین می شــود که خط مرزی را تعیین 
کرده باشــیم، بدون خط مرزی نمی توانیم بگوییــم چقدر از میدان در 

آب های ایران است.

 روزنامه سراسری صبح ایران
  اقتصادی،  سیاسی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد 8
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰

صفحه4
پنجشنبه       اول اردیبهشت    شماره 1030

سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

kharidaar.ir@gmail.com

از سوی بانک مرکزی

فهرستابربدهکارانبانکهایدولتیوخصوصی
منتشرشد

خریدار   بانک مرکزی اعلام کرد: در راســتای 
اجرای ردیف ۱ بند د- احکام تنظیمی تبصره ۱۶- 
تســهیلات تکلیفی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور، آمار مقدماتی تســهیلات و تعهدات کلان 
)از بانک هایی که تاکنون دریافت شــده( در پایان 
اسفند ماه سال ۱۴۰۰ مطابق بند یاد شده منتشر 

می شود.
 بانک مرکزی اعلام کرد: بر اســاس بند یاد شده 
انتشار این اطلاعات به صورت فصلی بوده و طبعاً 
باید در تیر ماه سال جاری منتشــر گردد لکن به 
جهت شفاف سازی هرچه بیشتر اطلاعات و آمار؛ 
این امر از ماه جاری در دســتور کار بانک مرکزی 

قرار گرفته است. 
گفتنی است، اطلاعات منتشر شده تنها به منزله 
دریافت تسهیلات و تعهدات کلان از شبکه بانکی 
بوده و عدم ایفای تعهدات یاد شــده در ســتون 

مانده اصل تســهیلات –بدهی غیــر جاری قابل 
مشاهده است.

شایان ذکر است به اســتناد فصل اول ماده ۱ بند 
۱-8- آییــن نامه تســهیلات و تعهــدات کلان 
موضوع بخشــنامه شــماره ۲۴۲۵۵۳/۹۲ تاریخ  
۹۲/8/۱۶، تســهیلات و تعهــدات کلان: »بــه 
مجموع خالص تســهیلات و تعهــدات اعطایی/

ایجاد شــده به/برای هر ذینفع واحد که میزان آن 
حداقل معادل ۱۰ درصد ســرمایه پایه مؤسسه 

اعتباری باشد.«، اطلاق می شود.
لازم به ذکر اســت اطلاعات مذکور، اولیه بوده و 
اقدامات مقتضی در زمینه پایش و بهبود مستمر 

کیفیت آن در دست اقدام و پیگیری است.
در پایان تاکید می شــود تاکنون اطلاعات از ۱۴ 
بانک دریافت شده و به تدریج همزمان با دریافت 
اطلاعات از ســایر بانک ها جدول مربوطه کامل تر 

می شود.فهرســت بدهــکاران بــزرگ بانکی به 
تفکیک ۱۴ بانک مذکور، به شرح زیر است:

بانک اقتصاد نوین
بانک مشترک ایران ونزوئلا

بانک پاسارگاد
پست بانک

بانک تجارت
بانک رفاه کارگران

بانک سامان
بانک سپه

بانک قرض الحسنه رسالت
بانک قرض السحنه مهر ایران

بانک کارآفرین
بانک کشاورزی

بانک گردشگری
بانک ملت

خریدار   رئیس ســازمان امــور مالیاتی گفت: 
مالیات حــدود ۵۰۰ هــزار خانه  خالــی معرفی 
شده از سوی وزارت راه و شهرســازی را تعیین و 
به مالکان آن ها ابلاغ کردیم. داوود منظور رئیس 
سازمان امور مالیاتی، با حضور در برنامه صف اول 
شبکه خبر با موضوع پیدا و پنهان تعیین مالیات و 

مالیات ستانی، به سوالات زیر پاسخ داد:

 مجمــوع درآمدهای مالیاتی پارســال 
چقدر بود؟

از نظــر مجموع درآمد هــای مالیاتی، پارســال 
۳۰۶ هــزار میلیــارد تومان به طور مســتقیم به 
بودجه عمومــی دولــت واریز شــد؛ ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان بــه صورت نقــدی و مابقی هم به 
صورت اوراق تسویه خزانه برای تسویه مطالبات 
پیمانــکاران از دولت بــا در نظــر گرفتن بدهی 
مالیاتی آن ها صورت گرفته است.بالغ بر ۴۵ هزار 
میلیارد تومــان نیز، مالیات ارزش افزوده ســهم 
شهرداری ها نیز پرداخت شــد و ۱۱ هزار میلیارد 

تومان هم استرداد مالیاتی انجام شد.

 مالیات بر ثروت و مالیــات بر درآمد، چه 
ســهمی از کل مالیات دریافتی را به خود 

اختصاص داده است؟
مالیات هــا به طور کلــی به دو گروه مســتقیم و 
غیرمســتقیم تقســیم می شــوند؛ مالیات های 

مستقیم سه گروه هستند: 
۱. مالیات هایی که با توجه به قــدرت پرداخت و 
خرید و توانایی مؤدیان دریافت می کنیم و شامل 
مالیات بر اشــخاص حقوقی می شود: حدود ۱۰۷ 

هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰
۲. مالیات بر درآمد ها که شامل مالیات بر حقوق و 
دستمزد اعم از کارکنان بخش دولتی و خصوصی 
)حدود ۳۵ هــزار میلیــارد تومــان(، مالیات بر 
مشــاغل، یعنی صاحبان حِرَف و شــغل هایی که 
شرکت نیســتند و به صورت اشــخاص حقیقی 
فعالیت می کنند )حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان( 
و مالیات بر مســتغلات و ... اســت که پارسال در 

مجموع، حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان بود.

۳. مالیات بر ثروت که به پایه هــای مالیاتی مثل 
مالیات بر نقل و انتقــال املاک، خانه های لوکس، 
ارزش خــودرو و ... بر می گردد و حــدود ۱8 هزار 

میلیارد تومان بود.
مالیات های غیرمســتقیم نیز روی کالا و خدمات 
دریافت می شود که عمده ترین آن، ارزش افزوده 
است؛ مالیات ارزش افزوده، از ابتدای حلقه تولید 
کالا تا انتهای زنجیره دریافت می شــود؛ مجموعا 
۹ درصــد مالیات روی کالا دریافت می شــود که 
در وصول آن در بخش های مختلف تولید اســت 
و پارســال مجموعا ۱۱۰ هزار میلیارد تومان بود. 
مالیات بر ســایر کالا و خدمات مانند نقل و انتقال 

خودرو نیز، حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان بود.

  سهم مالیات در اقتصاد ایران، نسبت به 
سایر کشورها در چه جایگاهی قرار دارد؟

تعریف مالیات در کشــور های مختلف، متفاوت 
است؛ به طور مثال در برخی کشورها، پرداخت ها 
به دولــت مرکــزی، دولت هــای محلــی مثل 
شــهرداری ها، ایالت هــا و حتــی پرداخت ها به 
صندوق های بازنشســتگی و تامین اجتماعی را 
مالیات می نامند. در کشــور ما، منظور از مالیات، 
انواع مالیات های مســتقیم و غیرمستقیم است 
و اگــر بــه آن، درآمد هــای گمرکــی و عوارض 
شهرداری ها را هم اضافه کنیم، نسبت مالیات به 

تولید ناخالص داخلی، بین ۱۵ تا ۱۷ درصد است.
در ترکیه، این رقــم ۲۲ تا ۲۳ درصد اســت و در 
حوزه کشــور های اســکاندیناوی، بین ۳۰ تا ۴۰ 
درصد است و این عدد، به میزان خدمات دولت ها 
بر می گــردد. هرقدر دولت ها خدمات بیشــتری 
را متحمل شــوند، مالیــات بیشــتری را مطالبه 

می کنند که به قوانین آن کشور ها بر می گردد.
برخی معتقدند که این نســبت در ایــران پایین 
اســت که اگر صرف مالیــات را در نظــر بگیریم، 
حدود 8 درصد اســت. در دولت ســیزدهم تعهد 

کردیم که آن به ۱۰ تا ۱۰.۵ درصد افزایش دهیم.

 آیا صحیح اســت که افراد حقوق بگیر، 
قبل از رسیدن حقوق به دستشان، مالیات 

را می پردازند؛ اما سایر مشاغل و حِرَف این 
چنین نیست؟

حقوق بگیران مالیات کسر در منبع دارند؛ یعنی 
همزمان بــا خَلق منبــع، مالیــات دولت وصول 
می شــود. در بخش مشــاغل و حِرَف باید طبق 
قانون منتظر باشــیم تا پایان ســال صورت های 
مالی خود و اظهارنامه هایشان را تا تیرماه تحویل 

دهند که معمولا یک سال زمان می برد.

 چه تعداد خانه خالی وجود دارد که قبض 
مالیات برای آن صادر شده است؟

این قانون مربوط بــه دهه ۵۰ اســت و هیچگاه 
اجرایی نشــده امــا بــا همــکاری وزارت راه و 
شهرســازی، اواخر پارســال اطلاعات خانه های 
خالی را برای اولین بار از ایــن وزارتخانه دریافت 
کردیم. وزارت راه و شهرســازی نیز بــا رویکرد 
خوداظهــاری و پایگاه هــای اطلاعاتی ســامانه 
املاک و اســکان، حدود ۵۰۰ هزار خانه خالی را 

شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی کرد.
خانه هــای معرفی شــده از ســوی وزارت راه و 
شهرســازی را بــا توجــه بــه ویژگی هایی مثل 
متراژ، تعداد طبقات، نزدیکی به خیابان و ســایر 
مشخصات قیمت گذاری خانه ها، تعیین مالیات 
کردیم و کمتر از یــک ماه، مالیــات خانه ها را به 
مالکان آن ها اطلاع دادیم. مرحله دوم اجرای این 
قانون، فراهم کردن امکان اعتراض بود که حدود 
۵۰ هزار نفر اعتراض کردند؛ به آن ها رســیدگی 
می شــود و برای مابقی که اعتراض نکردند، برگه 

تشخیص صادر و ابلاغ الکترونیکی شده است.
خزانــه داری کل کشــور اعلام کرده، پارســال 
حدود ۷۲ درصد از پرداخت های حقوق و مزایای 
کارکنــان دولت از محــل درآمد هــای مالیاتی 

پوشش داده شده است.

اقتصادنوین

ســاخت  اجرایــی  عملیــات 
بانک  مدرســه  چهل ودومیــن 
اقتصادنوین در روستای قراگل، 
شهرســتان کبودرآهنگ استان 

همدان آغاز شد.
به گزارش روابــط عمومی بانک 
اقتصاد نوین، این بانک در راستای 

ایفای مســئولیت اجتماعی خود 
در جهت توسعه عدالت اجتماعی 
و به ویــژه عدالت آموزشــی و با 
هدف حمایــت از پرورش نیروی 
انسانی توانمند و متخصص برای 
آینده کشــور تاکنون نسبت به 
احــداث ۴۲ مدرســه در مناطق 

کمتر برخــوردار و فاقد امکانات 
آموزشــی اقدام کرده است که از 
این تعداد ۳۳ مدرســه تکمیل و 
به بهره برداری رسیده و ۹ مدرسه 
دیگر نیز در مرحله ســاخت قرار 
دارد.گفتنــی اســت، مدرســه 
سه کلاســه روســتای قراگل با 

اعتباری بالغ بــر ۱۰میلیارد ریال 
در زمینــی به مســاحت ۱۰۰۰ 
مترمربع و با ۱8۰مترمربع زیربنا 
احداث می شــود که همزمان با 
آغاز سال تحصیلی آتی به دانش 
آموزان این روستا تقدیم خواهد 

شد.

آغازعملیاتساختچهلودومینمدرسهبانکاقتصادنویندرکبودرآهنگهمدان

انرژیبانک

رئیس سازمان امور مالیاتی: 

مالیات۵۰۰هزارخانهخالیتعیینشد

آگهی مفقودی
کارت ســواری جی تی ایکس ای مدل 1383رنگ زیتونی متالیک به شماره موتور 
01039954وشاسی S1412283416538وشهربانی ایران 54_875س32به 

مالکیت عبدالحسین الماسی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی مفقودی
کارت ســواری رنــو تیــپ تندرمــدل 1388رنــگ نقــراه ای بــه شــماره موتور 
NAALSRALD9A040335وشــهربانی  7702035322D073655وشاســی 
ایــران 54_347س36به مالکیت کیوان نیک اختر مفقود گردیــده واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد رسمی

برابــر رای شــماره 140060316014002387 مورخ 1400/12/05هیــات اول /دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/حجت 
اله کرمی قلعه قبادی فرزند محمد بشماره شناسنامه 433 صادره از کرمانشاه در ششدانگ 
ســاختمان به مساحت 81/22 متر مربع در قســمتی از پلاک 122 اصلی واقع در بخش سه 
حومه کرمانشــاه به ادرس کرمانشاه محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/02/01

تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/02/15
سعيد سليم فر-رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی مزايده عمومی
شناسه آگهی: 1۳06751

شــهرداری فولادشهر به اســتناد مصوبه شورای اسلامی 
شهر در نظر دارد نسبت به اجاره غرفه چاپ و تکثیر واقع 
در ســاختمان اداری شــهرداری با قیمت پایه کارشناسی 
اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شــرایط 
و دریافــت اســناد و بازدید حداکثر تا روز شــنبه مورخ 
1401/02/24 به قســمت امور قراردادهای شهرداری 

فولادشهر مراجعه نمایند.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/02/01
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/08

حسين ايزدی، شهردار فولادشهر

آگهی مزايده عمومی
نوبت دوم

آغازفروشاوراقگواهیسپردهمدتدارویژه
سرمایهگذاری)عام(دربانکپارسیان

فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری )عام( با نرخ 
سود علی الحساب سالانه ۱8 درصد در بانک پارسیان آغاز شد.

بر اساس این گزارش، مقاطع پرداخت سود ماهانه و مدت سررسید این 
اوراق یک ساله بوده و نرخ بازخرید قبل از سررسید آن توسط بانک ۱۰ 

درصد سالانه تعیین شده است .
متقاضـی خرید اوراق باید مشتری بانک پارسـیان بوده و واجد شرایط 

عمومی افتتاح سپرده سرمایه گذاری نزد بانک پارسیان باشند.
لازم به ذکر اســت، دوره فروش اوراق گواهی ســپرده مــدت دار ویژه 
سرمایه گذاری)عام( بانک پارسیان تا ۲8 اســفندماه سال جاری ادامه 
دارد.گفتنی است، متقاضیان خرید این اوراق می توانند به شعب بانک 

پارسیان در سراسر کشور مراجعه کنند.

سلمانی سرپرست معاونت مالی و سرمایه گذاری: 
سودپستبانکایراندرسال۱۴۰۰بیشازدوبرابر

رشدداشتهاست
محمد سلمانی سرپرست معاونت مالی و ســرمایه گذاری پست بانک 
ایران عنوان کــرد؛ صورت های مالــی اولیه و یادداشــت های همراه و 
گزارش تفسیری مدیریت در ســال ۱۴۰۰ در مورخه ۲۷/۰۱/۱۴۰۱ 
به تصویب هیات مدیره بانک رســیده و از طریق ســامانه کدال منتشر 
گردیده اســت.به گزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانک ایران، 
سلمانی در گفتگویی اظهار داشت: پس از ۷ سال، افزایش سرمایه بانک 
از محل مازاد تجدید ارزیابی دارائی ها انجام گرفته و بیش از ۴۰۷ درصد 
افزایش یافته اســت.دارائی ها و بدهی های بانک به ترتیب بیش از ۵8 
درصد و ۴۹ درصد رشد داشــته و حقوق صاحبان سهام از منفی ۴۰8 

میلیارد ریال به مثبت ۲۵.۷۱۹ میلیارد ریال افزایش یافته است.
صورت سود و زیان بانک  در ســال ۱۴۰۰ نشان می دهد که سود قبل از 
کسر مالیات ۱۰۲ درصد و ســود خالص پس از کسر مالیات 8۳ درصد 
افزایش یافته و به بیــش از ۱۲.۰8۹ میلیارد ریال بالغ گردیده اســت. 
سود فوق بیش از سود انباشــته همه ادوار ۲۵ ساله فعالیت پست بانک 
است. سود مشــاع بانک ۷۴ افزایش یافته و جمع کل درآمدها و هزینه 
های کارمزد نیز بــه ترتیب به میزان ۷۴ درصــد و ۶8 درصد افزایش را 
نشان می دهد.درآمد عملیاتی بانک ۶8 درصد در حالی که هزینه های 
بانک )شــامل حقوق و دســتمزد، اداری عمومی، اســتهلاک و هزینه 

مطالبات مشکوک الوصول( ۳۷ درصد افزایش یافته است.
وی افزود، مانده منابع و تســهیلات پرداختی به ترتیب ۵۱ درصد و ۴۶ 
درصد افزایش یافته و برای اولین بــار مبلغ ۳۱۴ میلیارد ریال به عنوان 

مازاد سود قطعی محاسبه و بین سپرده گذاران توزیع می گردد.
نسبت کفایت سرمایه پس از ســالها از منفی ۷.۶ درصد در سال ۱۳۹۷ 
به مثبت ۳.8۹ درصد در سال ۱۴۰۰ تغییر یافته و درجه اهرمی )نسبت 
حقوق صاحبان ســهام به جمع کل دارائیها( بــه ۵.۵۱ درصد افزایش 

یافته است.
 

مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی:
بانکتجارت،بانکپیشرودرتامینمالیزنجیره

تولیداست
مدیر اداره تامین مالی زنجیــره تولید بانک مرکــزی، بانک  تجارت را 
بانکی پیشرو در تامین مالی زنجیره تولید خواند و گفت: با توافق صورت 
گرفته با وزارت صمت بخشی از زنجیره های تولید از جمله خودرو، لوازم 
خانگی، پتروشــیمی و صنایع غذایی که بخش عمــده ای از آن ها جزو 

بانک تجارت هستند در اولویت این زنجیره تامین قرار گرفتند.
به گــزارش روابط عمومــی بانک تجــارت، حمید آذرمنــد همایش 
آگاهی رسانی پروژه تامین مالی زنجیره تامین )SCF( که از سوی بانک 
تجارت برگزار شد، با اشاره به ضرورت تامین مالی زنجیره ای گفت: این 
روش تامین مالی سیاست رســمی و اعلام شده مراجع تصمیم گیری و 
از اولویت های اصلی دولت و بانک مرکزی اســت و اگر بخواهیم به رشد 
اقتصادی پایدار برســیم چاره ای جز این روش تجربه شــده جهانی که 

آثارش در کشورهای مختلف قابل مشاهده است نداریم.
آذرمند در پایان اظهار داشــت: بانک تجارت جزو بانک های پیشرو در 
تامین مالی زنجیــره تولید بوده که جای تبریک و تشــکر دارد و انتظار 

داریم نقش پیشرو بانک تجارت تداوم یابد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:
هیچگونهمحدودیتیتاکنونبرایمصرفبرق

صنایعاعمالنشدهاست
 مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران گفــت: در حال حاضر 
هیچ گونه محدودیتی برای مصرف برق توســط صنایع اعمال نشــده 
اســت.»مصطفی رجبی مشــهدی« افــزود: مرجع رســمی اعمال 
محدودیت های برقی وزارت نیرو و شــرکت توانیر است و اطلاع رسانی 
این دو مرکز مورد تایید اســت.وی ادامه داد: براین اساس تاکنون هیچ 
اعمال محدودیت و مدیریت مصرفی برای برق صنایع ایجاد نشده است 
و در حال حاضر میزان تولید برق نســبت به میزان مصرف برتری دارد، 

بنابراین نیازی به اعمال محدودیت و مدیریت مصرف نیست.
ســخنگوی صنعت برق گفت: ماه های گرم از خردادمــاه آغاز و تا آخر 
شــهریور ادامه دارد که اگر نیاز به اعمال محدودیت در این بازه زمانی 

باشد، متناسب با شرایط اطلاع رسانی خواهد شد.
رجبی مشهدی ادامه داد: در این بازه زمانی اگر قرار بر اعمال محدودیت 
برای صنایع باشــد اینکار با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
نیز خود صنایع انجام خواهد شــد.وی افزود: تلاش براین است که این 
اعمال محدودیت ها با در نظر گرفتن مشــوق ها باشد و زمان تعطیلات 
صنایع برای اورهال به ایام گرم منتقل شود زیرا در این زمان نیاز مصرف 

برق کشور افزایش می یابد و با این عمل نیاز کشور تامین خواهد شد.
رجبی مشــهدی  گفت: با توســعه و ارتقا نیروگاه ها و شبکه های برق 
و همچنین مدیریت مصرف به گونه ای برنامه ریزی شــده اســت تا در 

تابستان کمترین میزان محدودیت را داشته باشیم.
روزگذشته معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس گفت: بر 
اساس سیاست های وزارت نیرو، خاموشــی های احتمالی در استان از 
روز شنبه سوم اردیبهشت و از بخش صنایع آغاز می شود و بعد از آن در 

حوزه های دیگر اعمال خواهد شد.

میدان »آرش« از آغاز تا امروز
کیشوماتمدعیانبااستقراریکدکل

یک کارشناس ارشــد حوزه انرژی گفت: بعد از مصاحبه بنده و اقدامی 
که ما در زمینه اســتقرار دکل داشــتیم نهایتا منجر به این شد که وزیر 
نفت کویت طی مصاحبــه ای اعلام کرد که وارد مذاکره خواهند شــد، 
یعنی ما بعد از ۳۰ سال به هدف مان برای کشاندن آنها پای میز مذاکره 

رسیدیم.
ســیدمهدی حســینی، درباره توســعه میدان آرش و برنامه کویت و 
عربستان در این حوزه اظهار داشــت: در خصوص این میدان مهم تر از 
بحث توسعه، تعیین خط مرزی است. ما در خلیج فارس با همه کشورها 
از جمله امارات، عمان و کویت و عربستان خط مرزی را تعیین کردیم و 
فقط در یک قسمت با عراق و دیگری در منطقه بی طرف بین عربستان 
و کویت خط مرزی مشخص نیست. از ســال ۱۳۴۹ ما خواهان مذاکره 
در این زمینه بودیم، اما این کشــورها حاضر نبودند پــای میز مذاکره 

بیایند.

وی تصریح کرد: اوایل سال ۱۳۷۶ عربســتان و کویت اعلام کردند که 
در آن محدوده یک میدان نفتی بنام الدوره کشف کردند که درصددند 
از آن بهره برداری هم داشــته باشند. ما این مســئله را به شورای عالی 
خیلج فارس بردیم، بنده هم در جلســه حضور داشــتم، در این شــورا 
تصمیم گرفته شد برای اینکه مشــکل خط مرزی حل شود و آنها پای 
میز مذاکره بیایند ایران هم دکل مســتقر کرده و شروع به حفاری کند. 
ما این کار را آغاز و نهایتا ســال ۷8 دکل وارد موضع شــد و شــروع به 
حفاری کردیم، نتیجه اینکه در سال ۷۹ کشف کردیم که میدان الدوره 
یک میدان مشترک است و در آب های ما گسترش دارد، از همین روی 

میدان سمت ایران را »آرش« نام گذاری کردیم. 
این کارشناس ارشد حوزه انرژی افزود: هدف اصلی و اولیه ما از استقرار 
دکل در منطقه ایــن بود که آنهــا را برای تعیین خط مــرزی پای میز 
مذاکره بیاوریم و تا وقتی کار ما تمام نشــد به طرف کویتی و عربستانی 
اعلام نکردیــم، زمانی که قرار بــود دکل را به عقب بکشــیم بنده یک 
مصاحبه تلویزیونی داشــتم اما اعلام نکردم که کار ما تمام نشده چون 
فضای ســنگینی علیه ایران ایجاد کرده بودند. دکل مــا را با تانک های 
صدام مقایســه کرده و اینگونه در افکار عمومی کویت مطرح می کردند 
که صدام با تانک و ایران با دکل وارد محدوده ما شــده و با اتخاذ مواضع 
غیردوســتانه فشــار زیادی روی وزارت خارجه وارد کردنــد که چرا 
ایران حفاری می کند. بعــد از مصاحبه بنده و اقدامی کــه ما در زمینه 
استقرار دکل داشتیم نهایتا منجر به این شــد که وزیر نفت کویت طی 
مصاحبه ای اعلام کرد که وارد مذاکره خواهند شــد، یعنی ما بعد از ۳۰ 

سال به هدف مان برای کشاندن آنها پای میز مذاکره رسیدیم.
وی ادامه داد: یک ماه بعد هم وزیر نفت کویت با پیشــنهاد به ایران سفر 
کرد، یعنی نقشــه و خطوط مرزی را تعیین کرده بودند، ما هم طی این 
یک ماه نقشه تهیه کردیم و خطوط مرزی در ۴ آلترناتیو مختلف تعیین 
و آماده مذاکره شدیم. اما طبق قانون ما مســئول مذاکره در این حوزه 
نبودیم، وزارت خارجــه باید این کار را انجام مــی داد، از وزارت خارجه 
خواستیم که مذاکره کنند، ما هم در کنارشان باشیم اما وزارت خارجه 
وقت علیرغم همه ضرری که متحمل شده و بعد از ۳۰ سال کویت را پای 
میز مذاکره کشــانده بودیم، اعلام کرد آماده مذاکره نیست و بهتر است 
که مذاکرات اولیه را وزارت نفت داشته باشــد، نماینده وزارت خارجه 
هم حضور داشته باشد و قرار بر این شــد با یک ماه تاخیر یعنی به جای 
اگوست، سپتامبر همان سال) ۱۳۷۹( جلســه برگذار شود. وزیر نفت 
کویت وارد ایران شــد اما نه تنها وزیر خارجه بلکه هیچ نماینده ای هم 
از وزارت خارجه ایران در جلسه حاضر نشد، طبیعتا ما بعنوان فرستاده 
وزارت نفت مطابق بند ۷8 قانون اساسی نمی توانستیم در خصوص خط 
مرزی صحبت کنیم و این در حیطه وزارت خارجه اســت. در هر حال ما 
صحبت های وزیر نفت کویت را شــنیدیم و آنها را حواله دادیم به اینکه 
یک ماه بعد مذاکره صورت گیرد، اما متاسفانه تا سال ۱۳8۴ این اتفاق 

نیفتاد.
حسینی گفت: البته بعدها شــنیدم که مذاکراتی از سوی وزارت نفت 
صورت گرفته اما به نظر می رســد بعد از این ســال ها ظاهرا خط مرزی 
تعیین نشــده و به نتیجه نرســیده ایم، پس ما یک فرصت تاریخی را از 
دســت داده ایم. به نظر بنده آن زمان طرح کویت با طرح های ما فاصله 

چندانی نداشت و می شد توافق صورت بگیرد. 
وی بیان داشــت: اکنون کویت و عربســتان اعــلام کرده اند که در 
نظر دارند از ایــن میــدان بهره برداری کننــد. طبیعتا مــا در این 
میدان شریک هســتیم، اما اینکه هر کدام از ســه کشور چقدر سهم 
دارند، مشخص نیست. کویت و عربســتان حتما با هم به توافق سهمی 
رسیده اند اما ســهم ما موقعی تعیین می شــود که خط مرزی را تعیین 
کرده باشــیم، بدون خط مرزی نمی توانیم بگوییــم چقدر از میدان در 

آب های ایران است.
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از سوی بانک مرکزی

فهرستابربدهکارانبانکهایدولتیوخصوصی
منتشرشد

خریدار   بانک مرکزی اعلام کرد: در راســتای 
اجرای ردیف ۱ بند د- احکام تنظیمی تبصره ۱۶- 
تســهیلات تکلیفی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور، آمار مقدماتی تســهیلات و تعهدات کلان 
)از بانک هایی که تاکنون دریافت شــده( در پایان 
اسفند ماه سال ۱۴۰۰ مطابق بند یاد شده منتشر 

می شود.
 بانک مرکزی اعلام کرد: بر اســاس بند یاد شده 
انتشار این اطلاعات به صورت فصلی بوده و طبعاً 
باید در تیر ماه سال جاری منتشــر گردد لکن به 
جهت شفاف سازی هرچه بیشتر اطلاعات و آمار؛ 
این امر از ماه جاری در دســتور کار بانک مرکزی 

قرار گرفته است. 
گفتنی است، اطلاعات منتشر شده تنها به منزله 
دریافت تسهیلات و تعهدات کلان از شبکه بانکی 
بوده و عدم ایفای تعهدات یاد شــده در ســتون 

مانده اصل تســهیلات –بدهی غیــر جاری قابل 
مشاهده است.

شایان ذکر است به اســتناد فصل اول ماده ۱ بند 
۱-8- آییــن نامه تســهیلات و تعهــدات کلان 
موضوع بخشــنامه شــماره ۲۴۲۵۵۳/۹۲ تاریخ  
۹۲/8/۱۶، تســهیلات و تعهــدات کلان: »بــه 
مجموع خالص تســهیلات و تعهــدات اعطایی/

ایجاد شــده به/برای هر ذینفع واحد که میزان آن 
حداقل معادل ۱۰ درصد ســرمایه پایه مؤسسه 

اعتباری باشد.«، اطلاق می شود.
لازم به ذکر اســت اطلاعات مذکور، اولیه بوده و 
اقدامات مقتضی در زمینه پایش و بهبود مستمر 

کیفیت آن در دست اقدام و پیگیری است.
در پایان تاکید می شــود تاکنون اطلاعات از ۱۴ 
بانک دریافت شده و به تدریج همزمان با دریافت 
اطلاعات از ســایر بانک ها جدول مربوطه کامل تر 

می شود.فهرســت بدهــکاران بــزرگ بانکی به 
تفکیک ۱۴ بانک مذکور، به شرح زیر است:

بانک اقتصاد نوین
بانک مشترک ایران ونزوئلا

بانک پاسارگاد
پست بانک

بانک تجارت
بانک رفاه کارگران

بانک سامان
بانک سپه

بانک قرض الحسنه رسالت
بانک قرض السحنه مهر ایران

بانک کارآفرین
بانک کشاورزی

بانک گردشگری
بانک ملت

خریدار   رئیس ســازمان امــور مالیاتی گفت: 
مالیات حــدود ۵۰۰ هــزار خانه  خالــی معرفی 
شده از سوی وزارت راه و شهرســازی را تعیین و 
به مالکان آن ها ابلاغ کردیم. داوود منظور رئیس 
سازمان امور مالیاتی، با حضور در برنامه صف اول 
شبکه خبر با موضوع پیدا و پنهان تعیین مالیات و 

مالیات ستانی، به سوالات زیر پاسخ داد:

 مجمــوع درآمدهای مالیاتی پارســال 
چقدر بود؟

از نظــر مجموع درآمد هــای مالیاتی، پارســال 
۳۰۶ هــزار میلیــارد تومان به طور مســتقیم به 
بودجه عمومــی دولــت واریز شــد؛ ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان بــه صورت نقــدی و مابقی هم به 
صورت اوراق تسویه خزانه برای تسویه مطالبات 
پیمانــکاران از دولت بــا در نظــر گرفتن بدهی 
مالیاتی آن ها صورت گرفته است.بالغ بر ۴۵ هزار 
میلیارد تومــان نیز، مالیات ارزش افزوده ســهم 
شهرداری ها نیز پرداخت شــد و ۱۱ هزار میلیارد 

تومان هم استرداد مالیاتی انجام شد.

 مالیات بر ثروت و مالیــات بر درآمد، چه 
ســهمی از کل مالیات دریافتی را به خود 

اختصاص داده است؟
مالیات هــا به طور کلــی به دو گروه مســتقیم و 
غیرمســتقیم تقســیم می شــوند؛ مالیات های 

مستقیم سه گروه هستند: 
۱. مالیات هایی که با توجه به قــدرت پرداخت و 
خرید و توانایی مؤدیان دریافت می کنیم و شامل 
مالیات بر اشــخاص حقوقی می شود: حدود ۱۰۷ 

هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰
۲. مالیات بر درآمد ها که شامل مالیات بر حقوق و 
دستمزد اعم از کارکنان بخش دولتی و خصوصی 
)حدود ۳۵ هــزار میلیــارد تومــان(، مالیات بر 
مشــاغل، یعنی صاحبان حِرَف و شــغل هایی که 
شرکت نیســتند و به صورت اشــخاص حقیقی 
فعالیت می کنند )حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان( 
و مالیات بر مســتغلات و ... اســت که پارسال در 

مجموع، حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان بود.

۳. مالیات بر ثروت که به پایه هــای مالیاتی مثل 
مالیات بر نقل و انتقــال املاک، خانه های لوکس، 
ارزش خــودرو و ... بر می گردد و حــدود ۱8 هزار 

میلیارد تومان بود.
مالیات های غیرمســتقیم نیز روی کالا و خدمات 
دریافت می شود که عمده ترین آن، ارزش افزوده 
است؛ مالیات ارزش افزوده، از ابتدای حلقه تولید 
کالا تا انتهای زنجیره دریافت می شــود؛ مجموعا 
۹ درصــد مالیات روی کالا دریافت می شــود که 
در وصول آن در بخش های مختلف تولید اســت 
و پارســال مجموعا ۱۱۰ هزار میلیارد تومان بود. 
مالیات بر ســایر کالا و خدمات مانند نقل و انتقال 

خودرو نیز، حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان بود.

  سهم مالیات در اقتصاد ایران، نسبت به 
سایر کشورها در چه جایگاهی قرار دارد؟

تعریف مالیات در کشــور های مختلف، متفاوت 
است؛ به طور مثال در برخی کشورها، پرداخت ها 
به دولــت مرکــزی، دولت هــای محلــی مثل 
شــهرداری ها، ایالت هــا و حتــی پرداخت ها به 
صندوق های بازنشســتگی و تامین اجتماعی را 
مالیات می نامند. در کشــور ما، منظور از مالیات، 
انواع مالیات های مســتقیم و غیرمستقیم است 
و اگــر بــه آن، درآمد هــای گمرکــی و عوارض 
شهرداری ها را هم اضافه کنیم، نسبت مالیات به 

تولید ناخالص داخلی، بین ۱۵ تا ۱۷ درصد است.
در ترکیه، این رقــم ۲۲ تا ۲۳ درصد اســت و در 
حوزه کشــور های اســکاندیناوی، بین ۳۰ تا ۴۰ 
درصد است و این عدد، به میزان خدمات دولت ها 
بر می گــردد. هرقدر دولت ها خدمات بیشــتری 
را متحمل شــوند، مالیــات بیشــتری را مطالبه 

می کنند که به قوانین آن کشور ها بر می گردد.
برخی معتقدند که این نســبت در ایــران پایین 
اســت که اگر صرف مالیــات را در نظــر بگیریم، 
حدود 8 درصد اســت. در دولت ســیزدهم تعهد 

کردیم که آن به ۱۰ تا ۱۰.۵ درصد افزایش دهیم.

 آیا صحیح اســت که افراد حقوق بگیر، 
قبل از رسیدن حقوق به دستشان، مالیات 

را می پردازند؛ اما سایر مشاغل و حِرَف این 
چنین نیست؟

حقوق بگیران مالیات کسر در منبع دارند؛ یعنی 
همزمان بــا خَلق منبــع، مالیــات دولت وصول 
می شــود. در بخش مشــاغل و حِرَف باید طبق 
قانون منتظر باشــیم تا پایان ســال صورت های 
مالی خود و اظهارنامه هایشان را تا تیرماه تحویل 

دهند که معمولا یک سال زمان می برد.

 چه تعداد خانه خالی وجود دارد که قبض 
مالیات برای آن صادر شده است؟

این قانون مربوط بــه دهه ۵۰ اســت و هیچگاه 
اجرایی نشــده امــا بــا همــکاری وزارت راه و 
شهرســازی، اواخر پارســال اطلاعات خانه های 
خالی را برای اولین بار از ایــن وزارتخانه دریافت 
کردیم. وزارت راه و شهرســازی نیز بــا رویکرد 
خوداظهــاری و پایگاه هــای اطلاعاتی ســامانه 
املاک و اســکان، حدود ۵۰۰ هزار خانه خالی را 

شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی کرد.
خانه هــای معرفی شــده از ســوی وزارت راه و 
شهرســازی را بــا توجــه بــه ویژگی هایی مثل 
متراژ، تعداد طبقات، نزدیکی به خیابان و ســایر 
مشخصات قیمت گذاری خانه ها، تعیین مالیات 
کردیم و کمتر از یــک ماه، مالیــات خانه ها را به 
مالکان آن ها اطلاع دادیم. مرحله دوم اجرای این 
قانون، فراهم کردن امکان اعتراض بود که حدود 
۵۰ هزار نفر اعتراض کردند؛ به آن ها رســیدگی 
می شــود و برای مابقی که اعتراض نکردند، برگه 

تشخیص صادر و ابلاغ الکترونیکی شده است.
خزانــه داری کل کشــور اعلام کرده، پارســال 
حدود ۷۲ درصد از پرداخت های حقوق و مزایای 
کارکنــان دولت از محــل درآمد هــای مالیاتی 

پوشش داده شده است.

اقتصادنوین

ســاخت  اجرایــی  عملیــات 
بانک  مدرســه  چهل ودومیــن 
اقتصادنوین در روستای قراگل، 
شهرســتان کبودرآهنگ استان 

همدان آغاز شد.
به گزارش روابــط عمومی بانک 
اقتصاد نوین، این بانک در راستای 

ایفای مســئولیت اجتماعی خود 
در جهت توسعه عدالت اجتماعی 
و به ویــژه عدالت آموزشــی و با 
هدف حمایــت از پرورش نیروی 
انسانی توانمند و متخصص برای 
آینده کشــور تاکنون نسبت به 
احــداث ۴۲ مدرســه در مناطق 

کمتر برخــوردار و فاقد امکانات 
آموزشــی اقدام کرده است که از 
این تعداد ۳۳ مدرســه تکمیل و 
به بهره برداری رسیده و ۹ مدرسه 
دیگر نیز در مرحله ســاخت قرار 
دارد.گفتنــی اســت، مدرســه 
سه کلاســه روســتای قراگل با 

اعتباری بالغ بــر ۱۰میلیارد ریال 
در زمینــی به مســاحت ۱۰۰۰ 
مترمربع و با ۱8۰مترمربع زیربنا 
احداث می شــود که همزمان با 
آغاز سال تحصیلی آتی به دانش 
آموزان این روستا تقدیم خواهد 

شد.

آغازعملیاتساختچهلودومینمدرسهبانکاقتصادنویندرکبودرآهنگهمدان

انرژیبانک

رئیس سازمان امور مالیاتی: 

مالیات۵۰۰هزارخانهخالیتعیینشد

آگهی مفقودی
کارت ســواری جی تی ایکس ای مدل 1383رنگ زیتونی متالیک به شماره موتور 
01039954وشاسی S1412283416538وشهربانی ایران 54_875س32به 

مالکیت عبدالحسین الماسی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی مفقودی
کارت ســواری رنــو تیــپ تندرمــدل 1388رنــگ نقــراه ای بــه شــماره موتور 
NAALSRALD9A040335وشــهربانی  7702035322D073655وشاســی 
ایــران 54_347س36به مالکیت کیوان نیک اختر مفقود گردیــده واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد رسمی

برابــر رای شــماره 140060316014002387 مورخ 1400/12/05هیــات اول /دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/حجت 
اله کرمی قلعه قبادی فرزند محمد بشماره شناسنامه 433 صادره از کرمانشاه در ششدانگ 
ســاختمان به مساحت 81/22 متر مربع در قســمتی از پلاک 122 اصلی واقع در بخش سه 
حومه کرمانشــاه به ادرس کرمانشاه محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/02/01

تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/02/15
سعيد سليم فر-رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی مزايده عمومی
شناسه آگهی: 1۳06751

شــهرداری فولادشهر به اســتناد مصوبه شورای اسلامی 
شهر در نظر دارد نسبت به اجاره غرفه چاپ و تکثیر واقع 
در ســاختمان اداری شــهرداری با قیمت پایه کارشناسی 
اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شــرایط 
و دریافــت اســناد و بازدید حداکثر تا روز شــنبه مورخ 
1401/02/24 به قســمت امور قراردادهای شهرداری 

فولادشهر مراجعه نمایند.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/02/01
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/08

حسين ايزدی، شهردار فولادشهر


